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Lietuvių vieningumo demonstracija
Atidarytas 4-tas Amerikos Lietuvių Kongresas

Vakar 10:30 vai. rytą atidarytas Morrison viešbuty ketvirta­
sis Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas. Beveik pilnoje de­
legatų viešbučio Mural Ballroom salėje, išpuoštoje Amerikos ir 
Lietuvos vėliavomis, suvažiavimą atidarė Chicagos ALT pirm. 
A. Valonis, tolimesni vadovavimą perduodamas ALT Vykdomojo 
Komiteto pirmininkui L. Šimučiui.

Po atitinkamų ceremonijų, su­
giedojus Amerikos ir Lietuvos 
himnus, sveikinimo kalbas pa­
sakė: pirm. L. šimutis, okupuo­
tosios Lietuvos bažnyčios atsto­
vas vysk. V. Brizgys, Lietuvos 
konsulas P. Daužvardis, Vliko 
įgaliotas adv. L. Šmulkštys, Bal­
to dir. kun. J. Končius, Lietu­
vos Laisvės Komiteto pirm. V. 
Sidzikauskas. Visi pabrėžė rei­
kalą visiems lietuviams dar vie­
ningiau ir aktingiau įsijungti į 
kovą už Lietuvos laisvę.

Kongresui prasidėjus, atsilan­
kė Chicagos miesto meras Ken- 
nelly ir, didelėmis ovacijomis su­
tiktas, pasveikino kongresą, lin­
kėdamas jo darbams geriausios 
sėkmės.

Po sveikinimų buvo vienu bal­
su priimta sveikinimo ir padė­
kos rezoliucija JAV prezidentui 
Eisenhoweriui.

(Daugiau apie kongresą žiūr. 
kitoj šio numerio vietoj).
Pirmoji popietinė sesija

Kongreso popietinė sesija pra­
sidėjo 2 vai. Vykdomojo komi- 
apie Amerikos Lietuvių Tarybos 
veiklą.

Pagrindiniu pranešėju ' buvo 
ALT sekretorius Dr. P. Grigai­
tis. Kalbėtojas savo pranešimo 
pradžioj pastebėjo, kad išsamus 
pranešimas ir smulkus reikalų 
svarstymas vyko dieną anksčiau 
Chicagos Lietuvių Tarybos po­
sėdy, kur pasireiškė darnus vi­
sų grupių atstovų bendradarbia­
vimas ir reikalų supratimas.

Dr. Grigaitis savo pranešime 
apibudino psichologines, politi­
nes, politines ir teisines sąlygas, 
kuriomis naujiesiems imigran­
tams tenka jungtis į Amerikos 
Lietuvių Tarybos veiklą ir į nau­
jąjį Amerikos gyvenimą. Jis pri­
pažino stiprias intelektualines 
pajėgas naujųjų ateivių tarpe. 
Tos jėgos, apsipratusios su nau­
jomis sąlygomis, pamažu jungia­
si į bendrą' veiklą ir jos yra di­
džiai pageidaujamos. Tačiau 
ALT plečiant politinę veiklą ir 
keliant Amerikos vyriausybėj 
politinius klausimus, susijusius 
su Lietuvos vadavimu, Ameri­
kos vyriausybė, Kongresas ir vi­
suomenė pradėtų šnairuoti, jei 
ALT vadovautų ne Amerikos 
piliečiai ir vaisiai būtų menkes­
ni.

Tokio šnairavimo neišvengia­
ma ir dabar. Tokie nacionalistiš­
ki laikraščiai kaip Chicago Dai­
ly Tribune vadina lietuvius dar 
nesuamerikonėjusiais imigran­
tais ir norėtų, kad jie, priėmę 
pilietybę, užmirštų senąją tėvy­
nę. Bet taip nebus ir neturi bū­
ti. LT vadovai atremia tokius 
amerikiečių priekaištus pačių 
amerikiečių deklaracijomis apie 
tautų ir žmonių laisvę ir t.t. Kal­
bėtojo pareiškimu, Amerikos lie­
tuviai gali atlikti ir Amerikos pi­
liečių pareigas ir kartu kovoti 
už Lietuvos išlaisvinimą, nes 
Amerikos lietuviams laisvė nėra 
kokia abstrakcija, bet konkre­
tus šventas kovos tikslas.

Dr. Grigaitis nušvietė Ame­
rikos užsienio politikos vingius, 

pagal kuriuos reikėjo ir ALT 
derinti savo laisvinimo kovą. Nu­
siginklavusi po karo Amerika 
buvo linkusi i nuolaidas sovie­
tams. Vėliau, pamačiusi, kur tos 
nuolaidos'’veda, užvedė taip va­
dinamą '“containmento” politi­
ką, prilaikyti komunistų verži­
mąsi. Dabar Amerika paskelbė 
laisvinimo politiką. Dabartinės 
vyriausybės atstovai pirmą kar­
tą tuos laisvinimo principus pa­
skelbė per rinkimus pereitais 
metais.

ALT vadovai pasistengė iš­
naudoti vyriausybės pareiškimus 
ir pradėjo kovoti už tokį dalyką, 
kaip Lietuvos ir kitų Pabaltijo 
valstybių užgrobimo tyrinėjimus 
— per patį JAV Kongresą.

Pravedus Kersteno rezoliuciją 
Kongrese, ALT uždaviniai dar 
padidėjo. Kersteno komitetui 
reikalinga pagalba, atrenkant 
kaltinamąją medžiagą sovie­
tams, suorganizuojant liudinin­
kų apklausinėjimus, kurie pra­
dedami šį pirmadienį aWshing- 
tone.

Popietinė Kongreso sesija bai­
gėsi Lietuvos Laisvės Komiteto 
narių P. Vainausko ir K. Bieli­
nio pranešimais, prieš tai pasa­
kius sveikinimo kalbą vysk. 
Brizgiui. Vėliau sekė daugiau 
svečių kalbų ir sveikinimai iš 
visos Amerikos.,

Višinskis giriasi 
sovietų atominių 

ginklų pranašumu
AMERIKA TUO NETIKI

NEW YORKAS. — Sovietų 
delegacijos pirmininkas A. Vi­
šinskis gyrėsi ketvirtadienio JT 
politinio komiteto posėdy, kad 
jo šalis turinti ir tokių atomi­
nių ginklų, kurių Vakarai dar 
nežiną.

šiuo savo pasigyrimu Višins­
kis norėjo paremti savo propa­
gandinį siūlymą nusiginkluoti. 
Atseit, tegu pasaulis supranta, 
kad Sovietų S-ga pralenkia 
Ameriką ir visus Vakarus savo 
naujaisiais ginklais, ir nežiūrint 
to, sovietai siūlo uždrausti tuos 
ginklus.

Amerikos ekspertai pripažįs­
ta, kad sovietai pasigamino ato­
mines ir hydrogenines bombas, 
tačiau yra įsitikinę, kad Ameri­
ka yra toli pažengusi atominių 
ginklų ir atominės energijos plė­
totėj .

Dega Pusano uostas
Pietinėj Korėjoj

PUSAN, Korėja. — Didžiaja­
me JT armijos tiekimų uoste 
Pusane penktadienį prasidėjo 
milžiniškas gaisras.

šimtai namų, pilnų pabėgėlių, 
buvo liepsnų sunaikinti. Tarp 
3,000 sunaikintų namų yra ir 
JT psichologinio karo įstaiga. 
Gesinimo darbai eina labai sun­
kiai, trūkstant vandens ir esant 
dideliam vėjui.

DWIGHT D. EISENHOWER

EISENHOWERIUI |
“Amerikos Lietuvių Kongresas, susirinkęs Morrisono viešbu­

ty, Chicago], perduoda delegatų sveikinimus mūsų šalies prezi­
dentui.

“Amerikos lietuviai yra ypatingai dėkingi Jums asmeniškai 
ir Jūsų vyriausybei už Jūsų išlaisvinimo politiką ir už Jūsų pa­
tarimus bei paramą, pravedant Atstovų rūrr.p Rezoliuciją, įteik­
tą Kongreso nario Charles J. Kersten sudaryti Kongreso komi­
tetą, kuris ištirtų būdus ir aplinkybes, kuriomis Sovietai už­
puolė ir pavergė Uetuvą ir kitas Pabaltijo valstybes.

“Amerikos lietuviai yra įsitikinę, kad šie tyrinėjimai padės 
laisvajam pasauliui suprasti sovietinių komunistų priešvalsty­
binės veiklos pavojų ir būdą ir tuo sustiprins laisvojo pasaulio 
apsigynimą, saugojant savo laisves, ir paskubins sovietų tiro­
nijos žlugimą Europoj,ir Azijoj.

“Amerikos lietuviai be to kelia viltis, kad Jūs, pone Prezi­
dente, suteiksite paramą Genocido konvencijai, kad ją ratifi­
kuotų mūsų šalis, viena iš jos pradininkų. Mes pasižadame tvir­
tai remti Jūsų užsienio politiką, paremtą principais ir morale.

“Su giliu dėkingumu: I.eonardas Šimutis, pirmininkas; Pi­
jus Grigaitis, sekretorius“.

kongreso sveikinimas prezidentui

Leido veikti plieno 
trestui Vokietijoje

Pastebimas sąjungininkų 
nuolaidumas pramonininkam

BONA, Vokietija. — Pereitą 
liepos mėn. Adenauerio vyriau­
sybė kreipėsi į Vakarų sąjungi­
ninkų aukštuosius komisarus at­
leisti varžtus didžiajam plieno 
karteliui Vereinigte Stahlwerke.

JAV, Anglijos ir Prancūzijos 
vyr. įgaliotiniai Vakarų Vokie­
tijoj, apsvarstę šį Bonos vyriau­
sybės prašymą, nutarė sulaikyti 
šio plieno koncerno išskirsty­
mą į 40 kompanijų, iš kurių jis 
pavirto galingu trestu prieškari­
niais metais, kada 40% visos 
Vokietijos pramonės pateko į jo 
rankas. 4

Žudikas buvo 
iš Chicagos

JAPONIJOJ PASMAUGĖ 
JV KARIŠKIO DUKTERĮ

TOKIJAS. — Įtarimas, kad 
Amerikos pulkininko J. Rot- 
schildo 9 metų dukterį nužudė 
japonai, nepasitvirtino. Buvo pa­
gautas Amerikos armijos puska­
rininkis Maurice Schick, 29 m., 
ligoninės slaugų prižiūrėtojas, 
kuris prisipažino pasmaugęs pul­
kininko dukrelę.

Pulkininkas Rotschild ir jo 
vaiko žudikas Schick yra iš Chi­
cagos, III.

Lenkų darbininkai 
susiskaldę

LONDONAS. — Žiniomis iš 
Lenkijos, darbininkijos susiskal­
dymo pavyzdžiu galėtų, būti No- 
wa Hutą pramonės centras, kur 
dirba keliasdešimt tūkstančiu 
žmonių. Nors visi jie gyvena 
sunkiai pakeliamose sąlygose ir 
nekenčia sovietų, bet tarpusavy 
dar skirstosi į dvi grupes, tarp 
kurių viešpatauja neapykanta.

Pirmą ir didžiausią grupę su­
daro nekvalifikuoti darbininkai, 
kurių dauguma yra atvykusi iš 
kaimų, o antra, mažesnę — spe­
cialistai. Kadangi aukštų normų 
išdirbio premijos didžiąja dali­
mi eina į specialistų rankas, jie 
paprastus nekvalifikuotus dar­
bininkus išnaudoja iki maksimu­
mo, siekdami didesnių uždarbių.

Tuo būdu susidarė dvi tarpu­
savy kovojančios klasės, kurių 
viena yra išnaudotojai, o kita 
išnaudojamieji. Darbininkų vie­
nybė, kuri gražiai pasireiškia 
kai kuriuose kapitalistiniuose 
kraštuose, sovietų valdžioje iš­
yra.

— Orange, Tex., Thomas Bun­
tin ir Betty McCuddy prisipaži­
no, kad jiedu prieš 22 metus pa­
siskelbė mirę, pakeitė pavardes, 
vietą ir taip išgyveno didžiau­
sioj šeimos laimėj ir išaugino 6 
vaikus.

Vėliausios Žinios
— Pietų Korėjos prezidentas 

Sygman Rhee atvyko į Formozą 
pasitarimams su Tautinės Kini­
jos vadu gen. Chiang-Kaisheku.

— JAV viceprezidentui Nixon, 
atvykus į Buriuos sostinę Ran- 
guną, komunistai suruošė de­
monstracijas. Komunistai di­
džiai nustebo, kai vicepreziden­
tas įėjo į jų būrį ir paspaudė 
rankas demonstrantams, primin­
damas, kad taika yra visos žmo­
nijos siekis.

— Į Indonezijos teisingumo 
ministeriją buvo įmesta grana­
ta, 100 jardų nuo prezidento pa- 
iociaus. Suimti du teroristai.

— Rytinės Vokietijos teismas 
nuteisė mirties bausme savo 
aviacijos pulkininką neva už šni­
pinėjimą Amerikai. Kiti 6 vo­
kiečių lakūnai nuteisti kalėjimo 
bausmėmis.

— Teisiamas Irano nuverstais 
diktatorius Mossadegh šeštadie­
nį pradės savo gynimosi kalbą, 
kurį gali užtrukti keletą dienų. 
Tačiau neatrodo, kad jis išsi­
suks iš mirties bausmės.

—Anglų karalienė Elzbieta, at­
silankiusi Bermudoj ir Jamai­
koj, išplaukė iš čia laivu “Go­
thic” į Fidžį salas Ramiajame 
vandenyne.

— Anglai išrado naujas rake­
tas, skrendančias 1,700 mylių 
per valandą, kuriomis jie tikisi 
sustiprinti, jei ne visiškai ap­
sisaugoti, nuo priešo lėktuvų.

— Iš Lenkijos pranešama, kad 
tenai atbėgo lenkų kilmės Ame­
rikos kareivis Stanislav Zda- 
nowski iš Batavia, N. Y., ir pa­
prašė jį priimti kaip politinį pa­
bėgėlį.

Kanada išleido 
buvusį šnipą į 
Čekoslovakiją

MONTREAL. — Vietos dien­
raštis “Gazette” praneša, kad 
Fredd Rose, paleistas iš kalėji­
mo, išvyko spalio mėn. į ko­
munistinę Čekoslovakiją.

Fred Rose, buvęs parlamento 
narys, yra vienas iš šnipų, ku­
riuos 1946 m. išdavė SSSR am­
basados šifro ekspertas Igor Gu­
zenko, pabėgęs nuo komunistų. 
Rose gavo 6 metus kalėjimo. 
1951 m. Rose paleido iš kalėji­
mo, dovanojus jam likusią pus­
antrų metų bausmę.

Laikraštis tvirtina, kad Rose 
išvyko legaliai, gavęs iš vyriau­
sybės leidimą į Čekoslovakiją 
“sveikatai pataisyti”. \

TURKIJA REIKALAUJA Iš 
ŠVEDIJOS $12 MILIJONŲ 
ISTAMBŪLaĘ Turkija. — 

Pripažinus teismui, kad švedų 
laivo kapitonas kaltas dėl tur­
kų povandeninio laivo nuskandi- 
nimo, Turkijos vyriausybė iš­
kėlė švedams $12 milijonų ieški­
nį.

švedų laivas “Naboland”, va­
dovaujamas kapitono Oscar Lo- 
rentzon, šių metų balandžio mė­
nesi susidūrė Dardaneliu sąsiau­
ry su turkų povandeniniu lai­
vu. Jis nuskendo su 81 vyrų įgu­
la. Kapt. Lorentzoną tada tur­
kai nuteisė vienus metus kalė­
jimo.

— Prie Paryžiaus aerodromo 
Orly nukrito Amerikos karo 
transporto lėktuvas ir užsidegė, 
žuvo visi 6 lėktuvo įgulos nariai.

MASKVA SIŪLO SUSITIKTI BERLYNE
UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIAMS
Matytis aiškus noras išardyti jungtinės Europos 
armijos planą; pakenkti Bermudos konferencijai

MASKVA. — Sovietų vyriausybė įteikę JAV, Anglijos ir 
Prancūzijos ambasadoriams notas, kuriose siūloma šių valstybių 
ir sovietų užsienio reikalų ministeriams svarstyti Vokietijos klau­
simą, sutikus Berlyne.

Kremliaus notos reiškia at­
sakymą į Vakarų valstybių at­
sakymą lapkričio 16 d., kada 
.JAV, Anglija ir Prancūzija at­
metė Molotovo derybos sąlygas 
— sušaukti penkių didžiųjų val­
stybių vadų konferenciją, įtrau­
kiant ir komunistines Kinijos 
Mao-Tzetungą .

Nota sukėlė įtarimus
Maskvai ligi šiol ignoravus 

Vakarų kvietimus į užsienio rei­
kalų ministerių konferenciją 
Šveicarijoj Vokietijos ir Austri­
jos klausimais, šis jos pasiūly­
mas sukėlė įtarimą Amerikos, 
Anglijos ir Prancūzijos sostinė­
se.

Vakarų sąjungininkai dabar 
pavieniui ir bendrai konferuoja 
ir ieško komunistų spąstų, pa­
slėptų šiame Kremliaus siūlyme. 
Noras kenkti Vakarams

Neoficiąlūs diplomatiniai ste­
bėtojai neabejoja, kad Kremlius 
bus pakeitęs savo laikyseną, pa­
skelbus 3 Vakarų vadų susi­
tikimą Bermudos saloj gruodžio 
4 d. O svarbiausia jo siūlymo 
pagrindu laikoma Europos jung­
tinė armija, kurios įgyvendini­
mo planas pamažu stumiasi pir­
myn.
Belgai ratifikavo sutartį

Belgijos parlamentas 148 bal­
sais prieš 49 ratifikavo Europos 
jungtinės armijos sutartį, pa­
gal kurią Belgija ir kitos pen­
kios Vakarų Europos valstybės 
(Prancūzija, Olandija, Italija, 
Vokietija ir Luksemburgas) su­
darytų bendrą kariuomenę su 
tarptautine vadovybe.

Tai buvo viena iš priežasčių, 
paskatinusių Kremliaus vadus 
sutikti su užsienio ministerių 
konferencija, tikint, kad ten bus 
galima sutrugdyti Europos ar­
mijos kūrimą ir Vokietijos ap­
ginklavimą.
Gali pritarti ir Prancūzija

Sovietų vyriausybė, siūlyda­
ma susitikti Berlyne 4 valsty­
bių užsienio reikalų ministe­
riams, bus prieš tai įžiūrėjusi, 
kad jos pastangos atkalbėti 
Prancūzija nuo Europos armi­
jos su Vokietija gali taip pat 
nueiti niekais.

Prancūzijoj komunistai, gau- 
listai ir net kai kurios nuosai­
kesnės partijos elgiasi taip, tar­
tum Prancūzijai gręstų pavojus 
tik iš Vokietijos, o Sovietų Są­
junga vaizduojama senuoju 
prancūzų sąjungininkų karuose 
prieš Vokietiją.
Laniel gavo pasitikėjimą

Paskutinės savaitės debatuo­
se prancūzų parlamente ministe­
ris pirmininkas Joseph Laniel ir 
užsienio reikalu ministeris o
George Bidault įrodinėjo sutar­
ties ratifikavimo būtinumą. Vi­
durinės partijos tam tikromis 
sąlygomis pradėjo kalbėti už Eu­
ropos Gynybos 
sudarymą, įtraukiant ir Vokie­
tiją.

Ministeris pirmininkas Laniel 

Bendruomenes nijoj,

pareikalavo parlamentą parodyti 
savo pritarimą jo politikai, pa­
grasydamas kitaip pasitraukti 
iš vyriausybės. Penktadienį par­
lamentas kad ir nedideliu balsiu 
perviršiu (17) pareiškė Laniel 
vyriausybei pasitikėjimą.

Gruodžio 2 d. jis su savo pa­
tarėjais išvyksta į Bermudos 
konferenciją, kurioj, be abejo­
nės, bus smulkiai išsiaiškinta, 
kaip Vakarams laikytis vieny­
bėj, kad sovietų ardymo sieki­
mai nueitų niekais.

Komunistai ieško 
dvasiškių paramos

“Krikščionys’ demokratai” 
talkininkauja Grotewohl

BERLYNAS. — Rytinės Vo­
kietijos krikščionių demokratų 
unija pradėjo iš naujo šaukti 
dvasiškių susirinkimus, kad įkal­
bėtų jiems bendradarbiauti su 
komunistine valdžia.

Otto Nuschke, krikščionių de­
mokratų unijos pirmininkas ir 
bažnyčios reikalų ministeris so­
vietų zonos vyriausybėj, įrodi­
nėjo partijos susirinkime, kad, 
norint prieiti prie tikinčiųjų 
masių, reikia ieškoti dvasiškių 
tarpininkavimo. Dėl to jo pro­
jektuojamieji susirinkimai su 
kunigais esąs svarbus dalykas.

Komunistų partija pavedė 
krikščionių demokratų unijai 
darbuotis šiuo reikalu su dvasiš­
kiais, kad šie išaiškintų tikin­
tiesiems, jog komunizmas ir 
krikščionybė yra “vienas kitą 
papildantys dalykai”.

Ligšioliniai žygiai pagauti 
dvasiškius į komunistų propa­
gandą nepasisekė. Krikščionių 
demokratų unija anksčiau pri­
klausė tai pačiai V. Vokietijos 
didžiajai partijai, Dr. K. Ade­
nauerio vadovaujamai. Susidė­
jus jai su komunistais, V. Vo­
kietijos krikščionys demokratai 
nutraukė santykius su Rytinės 
Vokietijos atskalūnais.

Sabotažninkai 
paleido dujas

Sukėlė pavojų 12,000 žmonių
NEWARK,'N. J. — Ketvirta­

dienio naktį nežinomi piktada­
riai prakirto vamzdžius, tiekian­
čius dujas dviem miesteliam, 
Manville ir Barrington. Pirmasis 
turi 9,000 gyventojų, kitas 3,- 
000.

Paleistos dujos sukėlė gyven­
tojams mirtingą pavojų. Jis bu­
vo išvengtas, laiku pastebėjus 
piktadarystę ir atskubėjus pa­
galbai. Tik keletas gyventojų 
apsinuodijo.

Kadangi tuo pat metu eina 
streikas elektros ir dujų kompa- 

buvo įtarti streikuoją 
darbininkai. Bet policija sako, 
kad tai galėjo būti ir šiaip van­
dalų darbas.



Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
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A PPLLaisvi ar nepritaikyti

1 valandos darbas

223

AUPYKITE,
KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus 
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingų patarnavimų

u. s. pat.
2615314

6-3733
1-9230

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

Diamonds 
enlarged 
to show 

x detail

nationally 
FAMOUS

UNCONDITIONAL 
LIFETIME 

GUARANTEE

Į JfcW Maj 
/ Jtttįjttj 

tiy Suited Stitts 
fief use Basis

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA

carat
DIAMOND SET

Laisvi ar nepritaikyti?
DANTŲ PLOKŠTELĖS 

pataisomos ir stipriai įstatomos 
Sužaloti dantys pataisomi, 
o nuotrupos išlyginamos.

— 1 valandos darbas —

Melrose Park, Ill
Pavykęs Balfo vajus'

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas 
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimų.

See how the 
exclusive "Tru-Fit" 
14 Kt. gold self- 
adjusting spring 
units expand and 
contract to fit your 
finger perfectly.

W. Madison, Room
DE 2-6804

W. Ogden Ave. MO
Wilson Ave. LO

1635 W. 47th St. YArds 7-4499
944 W. 63rd. WAIbrook 5-2553
639!/2 W. 63rd St. WE 6-2603

K. Jablonskis, A 
A. Kraučenka, A 

Klubas, J. Kiaunė 
V. Puodžiūnas, Pa- 

Pet. Kavaliaus- 
B. Poderys, A 
Urbelis, A. Ku-

Lietuviška Radijo Valanda leidžiama ketvirtadieniais iš WHFC 
1450 kiž. radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakare.

Atdara vakare pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9:30 valandos 
_____ _____ _ Sekmadieniais nuo 12 iki 5 P. M.

JOS. F. BUDR1K, INC.
3241 So. Halsted Street 

CHICAGO, ILLINOIS

The most effective cleaner ever made! 
Adding New Features . . . New 
Engineering to the Most Wanted, 
Fastest Selling G-E Cleaner Ever 
Built . . . the Cleaner that made 
‘‘REACH-EASY” Cleaning 
possible! See it NOW!

1071 Archer Ave., j vakarus nuo California Ave, 
Telefonas: LAfayette 3-3248

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirfnad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Laisvi ar nepritaikyti?
DANTŲ PLOKŠTELĖS 

pataisomos ir stipriai įstatomos 
Sužaloti dantys pataisomi, 

o nuotrupos išlyginamos 
— 1 valandos darbas —

Diena Ateis - Busi Linksmas Sutaupęs 
'Tsisęi pradėk taupyti iinje lietuviškoje įstaigoje

Baldai, šaldytuvai, pečiai 
skalbiamos mašinos, 

lovos, m atrašai, kilimai, 
radijo, televizijos seiai, 

baldai vaikučiams.

Skaučių padėka
Akademįkės skautės dėkoja 

visoms ir visiems, dalyvavusiems 
ir kuriuo nors būdu prisidėju- 
sieins ruošiant lietuvių liaudies 
meno parodos arbatėlę. Ypatin­
ga padėka p. p. J. Daužvardie- 
nei, O. Piežienei, Z. Simutienei, 
B. Jameikienei, L. Vanagaitie- 
nei, S. Semėnienei ir šv. Kazi­
miero seserims, ypač seselėms 
Anastazijai ir Perpetua. Už pa­
aukotas dovanas dėkojama kun. 
A. Linkui, dail. K. žoromskiui, 
inž. V. Jonynui, “Daina” par­
duotuvei, “Dainavos” ansamb­
liui, Kun. Birutės Dr-jai, už gra­
žias gėles p. Gužauskui.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
kviečia visus i bendra 

LIETUVYBĖS DARBA
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.

LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 
įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įstojantiems. 
Pasinaudokite šia proga.

© ®
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraterrtalėmis nau­
domis. SLA apdiauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

ys CARAT
DIAMOND SET

I 1537
H 1425

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

įkrautu ve atidaryta seKmadiemais nuo 11 ikj '±:3u.

SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa­
siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1. N. Y.

Balfo 117 skyrius š. m. spalio 
mėnesį pravedė piniginį, rūbų ir 
avalynės vajų Vokietijoje liku­
sių lietuvių sušelpimui. Tam 
tikslui visiems Maywood, Bell­
wood ir Melrose Park lietuviams 
buvo išsiuntinėti laiškai su at­
sišaukimais ir vokais.

Tenka pasidžiaugti, kad dau­
gumas atsiliepė į laiškus savo 
aukomis, suprasdami skyriaus 
valdybos sunkų šalpos darbą, ku­
rį atlieka po savo tiesioginio 
darbo be atlyginimo. Aukas, ku­
rie neatsiuntė, valdyba paėmė iš 
namų.

Aukojo pinigais: Po $25: Jo­
nas Gustainis —< Bonnie Bee 
Super Food Market; po$10: šv. 
Onos Draugija, Dr. Stp. Geš- 
tautas, Eva Bruknius, A. P. Gil­
džius; po $5: J. Gritėnas, R. Sa- 
ponka, SLA 125 kuopa, Aleksas 
Štaras, L. Barauskas, A. Jušins- 
kas, Dr. E 
Lembergas, 
L. Piliečių 
K. Plestys, 
žėrimas Pijus, 
kas, A. Jaras 
Vainauskas, J. 
želis, K. Katilius, V. Gužas, V. 
Šuopys, A. J. Dagys, K. Utara, 
Pr. Valuckas, H. Raštikis; po 
$4: Mrs. Mr. Zapolskis; po $3: 
L V. Linartas, • Urbelis Augus­
tas, Pranas Kavaliauskas, V. 
Andrijauskas, 'Rudaitis Jonas, 
A. J. Račiūnas, O. V. Junkeris, 
A. Z. Sinkevičiai, B. K. Markai, 
O. A. Lingiai, J. Utara; po$2; 
Morta Janušauskas, Rozalija 
Štaras, K. Paugys, O. Skuodie­
nė, J. Kabelienė, Mr. ir Mrs. 
Turčinskis, D. Brežinskas, V. A. 
Stankevičiai, P. Mickevičius, V. 
Dagienė, A. Garbaliauskas, J. 
Vilčiauskas, T. Briškaitis, B. P. 
Murinai, E. J. Pažerūnai ir A. 
Markauskas; po $1: K. Jukne­
lis, A. Didžbalis, J. Černius, Mrs. 
Stonis, Ad. Sachriz, Aleksandra 
Štaras, A. Kavaliauskas, V. Ra­
kauskas, M. šeštokas, K. Skys­
tėms, T. M. Rėmėjų skyrius, A. 
Butą, J. Valentą, K. Kantautas 
ir Vaitkienė Ona.
Surirkta $284

Viso surinkta 284 doleriai pi­
nigais ir 1,200 svarų rūbų bei 
avalynės. Pinigai ii; rūbai pa­
siųsti Balfo Centrui. Tokie gra­
žūs vajaus rezultatai mūsų ma­
žoje kolonijoje parodo žmonių 
gerą širdį ir atjautimą vargs­
tančių brolių.

Visiems aukotojams reiškia­
me nuoširdžią padėka. Taipgi ta­
riame ačiū p. p. Bražinskams ir 
p. p. Deimantams už patalpą su­
aukotiems daiktams, p. Steve’s 
Standard Service už sunkvežimį, 
p. A. Urbeliui už rūbų nuveži­
mą, p. A. Markauskui ir p. A. 
Jarui už padėjimą rūbus supa­
kuoti. Valdyba

wr cleaner
Swap it NOW atid get this Dual

Purpose HASS0CMHEST! J 
?-'N The chest is built of kiln-dried pine,

plastic covered,’ waterproof, stain- JUJ-.., 
proof, with upholstered seat. De-
signed to house G-E cleaner and 
attachments, i ✓

with all 
attachments

NO CASH DOW!
I«< a DAY!

K 456 W. North Ave. Ml 2.-6221 |
I 404 E. 47th Street. AT 5-6880 |

160 Milwaukee Ave. HU 9-3242 |

Dirbtini DantysDirbtini Dantys

Cleveland Dental 
Plate Laboratory

A-l Pental 
Plate Laboratory

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 '
V XI ANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

perkraustymaT
(MOVING)

Perkraustau baldus ir kitus daiktus 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų.

Turiu naują didelį sunkvežimį 
(truck) ir apdraudas (insurance) 

pervežamiems daiktams.
Patarnauju pigiai ir sąžiningai.

Kostas Eidukonis
6930 SO. TALMAN AVĖ.

Tel. GROVEHILL 6-7096
CHICAGO 29, ILL.

V iii i ........................

Mokame aukščiausias kainas ir 
skubiai atsiimam

SKUDURUS — POPIERĄ 
Seną Geleži, Metalą ir Senus 
Šaldytuvus. — Skambinti

EAstgate 7-7045 
JONES SALVAGE

Santa Rekomenduoja

SEYMOUR FURNITURE STORE

jūsų kalėdiniams elektriniams reik­
menims labai pigiai pirkti.
1—Cole aliejum kūrenamas pečius — 

$15.00.
1—Apartmento dydžio gazinis pečius.

Geram stovy. Tikras pirkinys. $40.
1—Cold Spot šaldytuvas. Geram stovy.

$35.00.
Metalinės' arba medinės lovos —r-

% ir dvigubos. $5 ir daugiau.
Grynais* arba išmokėjimui.

5000 S. Elizabeth. WA 4-2372

W/WsWsYi^

SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašomos Mašinėles 
gaunamos geriausiomis sąlygomis 

ARCHER SIUVIMO
CENTRE

4170 So. Archer—Bishop 74045 
Perka, taiso, elektrifikuoja

WJWWWVWWVWWWWWVV

MARCEL 
CONSTRUCTION CO. 
Pilnas aptarnavimas medžio ir 

statybos darbu 
Permodeliavimas ir pataisymas. 
Butai ant aukšto ir rūsiuose, 
priestatai, miegamieji, kabineti­
nės sinkos dengtos formica, apa­
tinės ir viršutinės sieninės spin­

telės. Vartoti krautuvių 
įrengimai.

964 W. Chicago Ave.
MOnroe 6-6020

512 N. MH.WAUKIE AV£. 
jAylof 9-3096Ufa-

('ik “Naujienų'’ teisus žpdls. 
Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų’ 
Juk kasdieną pasirodo
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DIDELIS IŠPARDAVIMAS 1 ls JUBILIEJINIO KONTESTO PADANGĖS
PRIEŠ KALĖDAS

Auksiniu Daiktų Krautuvėj

John A. Kass ■
4102 Archer Avenue 

(priešais Mozart Street) 
Telefonas: LAFAYETTE 3-8617

Su nuolaida nuo 25 iki 50%
Galima nusipirkti, Įmokant nedidelę sumą ir atsiimant prieš Kalėdas, 
Įvairius laikrodžius, deimantinius žiedus, apyrankes, kryželius, karolius, 

rašomas plunksnas ir elektrinius namų apyvokos reikmenis.

VEIDRODŽIAI
KALĖDOMS

Mes taip pat padarome 
stiklinius balčių viršus

APLANKYKIT MŪSŲ VEIDRODŽIŲ PARODOS KAMBARĮ 
Atdaras pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais.

PASIRINKITE VEIDRODŽIUS—MES JUOS TURIME

NORMAL GLASS CO.
7530 SO. HALSTED STREET HUdson 3-4000

nTurrwTwwwiMwui

41 -mas METINIS 
IŠPARDAVIMAS

Sutaupymas nuo 20% iki 60% 
NAUJOS PREKES — DAUGYBĖ DAIKTŲ 

Pirkite Dabar KALĖDOMS

Medinės ir metalinės lovos, reguliarė kaina $29, po ....... $9.95
Coil springsai, reguliarė kaina $17.50, po .....V................... $7.95
Nauji matracai, reguliarė kaina $29, už ..............  $16.00
Skrynios arba komodos, reg. kaina $49, po ....................    $28.00
3 gabalų dalimis (sectionals), reg. $200 vertės, po ..:........ $89.00
Sleep-o-lounge sofa, reg. kaina $200, už ............................. $109.00
2 gabalu, dalimis (sectional), reg. kaina $160, už ..... .<........ $82.00
2 gabalų gyvenamojo setas, nupigintas iki ......................... $84.00
Lova-kėdė, reguliariai $90 vertės, už ..........................,......... $49.00
7 gabalų valgomojo setas, $199 vertės, už ....................  $99.00
3 gabaltj miegamojo setas, reg. $195 vertės, už ................ $89.00
4 gabalų miegamojo setai, reg. $300 vertės, po ................... $169.00
5 gab. chrome dinette setai, reg. kaina $119, po ....,......... $49.00
9x12 kilimai, reguliariai parduodami po $69, už .............. $39.00
Broadloom kauras, reg. $6 iki $9 jardas, po .................. $2.95 jardas
Credenza knygoms spinta, apdengta žalia arba raudona

plastika, vertės $49.00, už ................................................   $19.95
End tables, cocktail tables, coffee tables, reg. $29, nupiginta iki $10

NAMINIAI REIKMENYS

BiĮgggsgffi;
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4 kambarių aliejaus šildytu­
vai, reg. kaina $79.50, po $49.50

Gaziniai šildytuvai Įvairių 
dydžių, nuo $18 ir aukščiau.

Nauji pilno dydžio gaziniai 
pečiai po ........................   $89.50

Didelė skalbykla su pumpa, 
reg. kaina $169, už ....... $89.50

7 kub. pėdtj šaldytuvai,
reg. kaina $199, po .... $129.00

9 kub. pėdų šaldytuvai,
reg. kaina $290, po .... $199.00

Homestead elektriniai džiovin­
tuvai, reg. $159, po ....... $69.00

20 kub. pėdų šaldytuvas ir
10 pėdų 2 durų freezeris, 
reguliarė kaina $600 — $299.00

Homestead freezeris, 8 kub. 
pėdų, reg. $275 vertės, $175.00

Jordon freezeris, 16 kub. pd., 
reg. vertė $600, ..........  $275.00

Jordon “upright” freezeris,
15 kub. pėdų, reg. $575, $285.00

Prosijimo mašinos, reguliarės 
vertės $135, po .............. $79.00

PIANAI IR TV SETAI
Spinet pianai, visai nauji, po ............................................... $398.00
Jūs sutaupysite 20 iki 40 nuošimčių ant visų išdirbysčių 

televizijos setų: 17 colių televizijos setas tiktai .................. $119.00
21 colio televizijos setas tiktai ............................................ $129.00

VISI ESATE KVIEČIAMI
Dykai bonka naujos politūros baldams šveisti.

GRYNAIS ARBA IŠMOKĖJIMAIS

JOS. F. SUDRIK, INC.
3241 So. Halsted Street

Atidarą pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M. 
Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakare.

Lietuviška Radijo Valanda leidžiama ketvirtadieniais iš WHFC
1450 kil. radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakare.

Kontesto dalyvių eiles stiprėja. — Vėl užsiregistravo du 
_ nauji Kontesto dalyviai. — Atsiranda tokių skaitytojų, 

kurie, negalėdami būti Kontesto dalyviais, gauna po 
viena kitą nauja skaitytoją. — Kontesto dalyviais re­
gistruotis dar nevėlu.

Per praėjusią savaite vėl už­
siregistravo du nauji Kontesto 
dalyviai: Mrs. Vera Jelga, 4758 
West End Ave., Chicago, Ill., 
tel. AUstin 7-9279, ir Mr. Jonas 
Preikšaitis, 3726 S. Wallace St., 
Chicago, III.

Taigi, vėliausias Kontesto da­
lyvių sąrašas dabar taip atro­
do:

Chicago, Ill.
Mrs. Ona Dovgin, 5916 So.

Normal Blvd., tel EN 4-905’5;
Mrs. Vera Jelga, 4758 West

End Ave., tel. AUstin 7-9279.
Mr. Antanas Narbutas, 1033

W. 103 St., tel CE 3-6383;
Mr. Jonas Preikšaitis, 3726 S.

Wallace St.
Mrs. Ona Sudeikienė, 3037 N.

Laramie, tel. MU 5-8450;
Mr. Jonas Taialas, 7135-37 So.

Ashland Ave., tel. ST 3-092’6.
Mr. A. Tamkevičius. 7241 S.

Troy St., tel. WA 5-6326.
Detroit, Mich.

Mrs. B. Keblaitienė, 5523 
Webb Ave.;

Mr. V. Pauža, gražios preky­
bos Įmonės “Neringa” savinin­
kas, 1906 25th Street, tel. TA 
6-7134; buto telef. TA 6-692S.

Mr. J. Pilka, 13609 Pinehurst, 
tel. WE 4-5352;

Mr. K. J. Semaška, 8031 Kel- 
log Avė.;

Mr. A. Valuckas, 183 Minne­
sota, East., tel. TU 3-3642.

Kiti Kontesto dalyviai yra 
iš šių vietovių:c c

Brooklyn, N. Y.
Mr. A. Žilinskas, 741 McDo­

nough St.

Cicero, III.
Mr. K. P. Deveikis, 1330, S. 

49th Avenue.
Cleveland, Ohio

Mr. J. Armonas, 1567 E. 117 
Street, tel. RA 1-4092.

Lawrence, Mass.
Mr. M. Stakionis, 29 Mon­

mouth Street.
Miami, Fla.

Mr. C. K. Braze, 4325 S .W. 
13 Street, tel. 48-5300.

Omaha, Nebr.
Mr. J. Cicėnas, 3421 X Street.

Pittsburgh, Pa.
Mr. J. Taoras, 3301 Slope St. 

Jis dirba kartu su Mr. S. Baka- 
nu, 421 Forbes St., Bridgeville, 
Pa.
Racine, Wise.

Mr. St. Mockus, 2022—16th 
street.
Rochester, N. Y.

Mr. Alex Beresnevičius, nau­
jai Įsteigtos gražios prekybos 
Įmonės “Tulip Variety Store” sa­
vininkas, 573 Hudson Ave., tel. 
HAmilton 1096, buto HAmilton 
7156.
Rockford, Ill.

Mr. J. Bacevičius, 015 Maple 
Street.

Scottville, Mich.
Mr. V. Phillips, Pvt. 1, Box 

595.

KANADOJE: >
Hamilton, Ont.

Mr. KI. Prielgauskas, 232 
Hughson St., N.

Montreal, Que.
Mr. St. Paulauskas, 24, Le­

blanc E. St.;
Mr. P. Petronis, 5822 Verdun 

Avenue.
Toronto, Ont.

Mr. J. Novogrodskas, 708 
Windermere Ave.
Winnipeg, Man.

Mr. K. Beniušis, 561 Sargent 
Avenue.

Seni ir patyrę biznieriai sako 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezuL

Miamiečiai kreipkitės pas 
C. K. Braze

C. K. BRAZE, 
Kontesto dalyvis

Visi Miami, Fla. ir jos apy­
linkėse gyvenantieji, kurie no­
ri naujai užsisakyti NAUJIE­
NAS ar jas atsinaujinti, prašo­
mi kreiptis i mūsų Kontesto da­
lyvi Mr. C. K. Braze, 4325 S. W. 
13th Street, Miami, Fla., tel. 
48-5300. Jis mielai visiems pa­
tarnaus.

Kreipiasi Vera Jeiga

VERA JELGA, 
Kontesto dalyvė

(Tęsinys 5-iu< pusi.)

LIETUVIŠKA GAZOLINO STOTIS IR
AUTOMOBILIU TAISYMO DIRBTUVĖS

SHELL BENZINAS
Atlieka visus motorų ir karoserijų darbus, parduoda visų firmų auto­

mobiliams dalis, baterijas, padangas pavieniai ir garažams. 
DARBAI ATLIEKAMI KRUOPŠČIAI IR SĄŽININGAI.

Darbo valandos: Garažas 7-6—Benzinas 7-9—Sekmadieniais 9-8.
Vadovauja; A. ADOMĖNAS, V. KOZICA

Kampas 58-tos ir So. Western, Tel. RE 7-9533

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

.li SV Jiu hv

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp- ir Federal Home Loan Bank System narys

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

’%'"':

| Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj s 
į STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00 S 
į Atsargos Fondas virš ..........................  $3,250,000.00 į

« /•?

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS

sf>-

B.R.PIETKIEWKZ PRE1

Model 29, shown here,

$9595
Cleaning tools, extra.

theYou’ll be happy, too, at 
sensible prices, our lbw down payments and 
easy terms. You can own a Hoover for as 
little as $66.35,

Give her a Hoover and you give her the best!

TELEVISION, FURNITURE, APPLIANCES
4151 W. Madison St KEdzie 3-4209 ■
2829 No. Milwaukee Ave. ALbany 2-3120
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VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public
3133 S. Halsted 
Chicago 8, lit 
Tel DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu­
rime namų ii’ biznių visose Chicago* 
kolonijose.

Automobilių 
taisymas

larbas atliekamas prityrusių meciia- 
likų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
>o pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

įvasrių firmų geriausios Kokybes

Televizijos ir Radijo
Aparatai

DIDELĖ NUOLAIDA 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

3130 S. Halsted — D A 6-6887

R A M O V A
THEATRE 

35th and HALSTED STREET 
YARDS 7-5957

COME AND SEE OUR
SPECIAL PROGRAM

FOR YOUR 
THANKSGIVING HOLIDAY 

Bring the kiddies.
Thursday, Friday and Saturday, 

November 26, 27 and 28

WALT DISNEY’S 
“SWORD AND THE ROSE” 

In Technicolor
Plus 

“BAND WAGON”
FRED ASTAIRE-CYD CHARISSE

Sunday, Monday and Tuesday, 
November 29, 30 and Dec. 1 

“FAIR WIND TO JAVA” 
FRED MacMURRAY AND 

VERA RALSTON
With

“SECOND CHANCE”

KABINETAI RADIATORIAM
PIRKITE TIESIOG iš mūsų 
FABRIKO ir TAUPYKITE

VIKING KABINETAI apsaugoja sie­
nas ir užuolaidas—jos išlieka šva­
rios ištisus metus.

© Įvairiausios spalvos
® Sunkus baldų plienas
@ Drėgmės įtaisas viduj 

Paskambinus siunčiame katalogą 
veltui. — Veltui ir apskaičiavimas 

dienos metu ar vakare.
Tel. PRospect 6-7018-9 

VIKING METAL CABINET 
COMPANY

Seniausia ir
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje

Vien gerųjų išdirbysčių rakan­
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

4181 - 83 ARCHER AVENUE
Prie Richmond gatvės
Tek LAfayette 3-3171
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A. LALAS

sipnesmti nieks neišdrįso, nes nieks nenorėjo patekti į “liau­dies priešų” sąrašą ir atsidurti kalėjime. Saugumo organai vei­kė jau pilnu tempu-

KANAS - POLITINIU KOVŲ LAUKASIranas, kuriame jau nuo Pir­mojo Pasaulinio karo pradžios

Štai Matai, Štai Nematai
Savo laiku išgarsėjęs anglų karikatūristas David Low 

sovietų politiką pavaizdavo labai vykusia karikatūra. Bū­
tent, prie staliuko stovi Stalinas, labai linksmai nusitei­
kęs. Ant staliuko padėti trys noperckai (antpirščiai) ir 
mažas kamuoliukas, apačioje karikatūros padėtas toks 
parašas: “Štai matai, štai nematai”...

Tas “štai matai, štai nematai” lošimas visur lošiamas. 
Žinomas jis buvo ir Lietuvoje. Atlaidų ir visokių turgų bei 
jomarkų metu paprastai atsirasdavo viliotojų, kurie sto­
vėdavo prie staliukų su trimis noperckais ir mažais ka­
muoliukais. Jie stumdydavo noperckus ir po vienu jų pa­
slėpdavo kamuoliuką. Susirinkusiems buvo siūloma įspėti, 
po kuriuo nopercku yra kamuoliukas. Kas įspėdavo, tai 
laimėdavo tam1 tikrą sumą pinigų. O jei neįspėdavo, tai, 
žinoma, pralošdavo. Kadangi operuotoji! pirštai veikdavo 
labai vikriai, tai kamuoliukai atsidurdavo visai ne ten, 
kur, lošėjų manymu, jie turėjo būti.

Nors Stalino jau nebėra, bet toji “štai matai, štai ne­
matai” politika nepasikeitė, — Kremlius nuo jos neatsi­
žadėjo. Misteriškas kamuoliukas vis tebesimaišo tarp tri­
jų antpirščių, ir beveik neįmanoma įspėti, po kuriuo tų 
antpirščių jis atsidurs.

Jau kuris laikas tarp “trijų didžiųjų” (JAV, Anglijos 
ir Prancūzijos) bei Maskvos ėjo apsimainymas notomis 
dėl sušaukimo konferencijos ryšium su Vokietijos ir Aus­
trijos padėtim. Nors Maskva tiesiogiai ir neatmesdavo 
vakariečių pasiūlymus, bet ji vis statydavo naujas sąly­
gas, kurios buvo nepriimtinos: pvz. reikalaudavo, kad kon­
ferencijoje dalyvautų komunistų kontroliuojamos Kini­
jos atstovas ir kad Vakarų Europos apsiginklavimas bū­
tų sulaikytas.

Kada jau buvo nustota vilties, jog su Maskva bus ga­
lima susitarti dėl užsienio reikalu ministeriu konferenci­
jos, ir nustatytas laikas “trijų didžiųjų” pasitarimams 
Bermudoje, staiga Maskvos radijas pranešė, jog sovietų 
valdžia sutinka dalyvauti užsienio reikalų ministeriu kon­
ferencijoje, kuri turėtų susirinkti Berlyne.

Tas sutikimas dalyvauti konferencijoj, nestatant, kiek 
žinoma, ypatingų sąlygų, buvo paskelbtas ketvirtadienį. 
Vadinasi, Prancūzijos parlamento susirinkimo išvakarė­
se, kada turėjo būti balsuojama pasitikėjimas valdžia.

Kaip žinia, Prancūzija yra silpniausias “trijų didžių­
jų” grandinės narys. Ten nuolat vyksta valdžių krizės. 
Parlamentas yra labai susiskaldęs. Valdžių kabinetai pa­
prastai, kaip sakoma, ant plauko likosi. Mažiausias nesu­
sipratimas tarp koalicinę valdžią sudarančių partijų pri­
veda prie krizės: ministeriu kabineto rezignavimo.

Visai galimas daiktas, kad Maskva, paskelbdama suti­
kimą dalyvauti užsienio reikalų ministeriu konferencijo­
je, kaip tik siekė iššaukti valdžios krizę Prancūzijoje. Jei 
parlamentas būtų išreiškęs premjero Laniel kabinetui ne­
pasitikėjimą, tai Prancūzija už savaitės prieš Bermūdos 
konferenciją būtų pasilikusi be valdžios. Ir jei taip būtų 
atsitikę, tai iš viso’Bermūdos konferencija būtų buvusi 
žvmiai nuvertinta.

Vėliausiomis žiniomis, premjeras Laniel, nors ir ne­
didele balsų dauguma, parlamente gavo pasitikėjimą. Tuo 
būdu jis galės dalyvautiBermūdos konferencijoje, kur 
turės būti aptartas Vakarų Europos apsigynimo klausi­
mas bei kiti svarbūs reikalai. Tačiau dabar manoma, jog 
Maskvos nota ryšium su sutikimu dalyvauti užsienio rei­
kalų ministeriu konferencijoje tam tikra prasme paveiks 
ir Bermūdos konferenciją, kurios nustatyta programa tu­
rės būti pakeista.

žodžiu, sovietų “štai matai, štai nematai” politika va­
kariečiams sudaro nemažą galvosūkį. Tačiau beveik visa­
da išryškėja, jog toji politika susiveda prie vieno dalyko: 
klaidinti demokratines valstybes ir skleisti tarp jų nepa­
sitikėjimą viena kita.

(Tęsinys)

ušuš MFWY RDLU AON TAOG. Dekanozovas puikiai žinojo padėtį ir buvo tikras dėl to, kaip bus išrinktas “Liaudies seimas” ir ką jis, pagal jo diriguojamą lazdelę, turės nutarti. Juo la­biau, kad Liaudies vyriausybės sąstatas buvo sudarytas beveik iš komunistų arba jų. simpati- kų. Jie inkorporavimui ir prijun­gimui pritarė. Diriguoti kompar­tijai buvo atsiųstas iš Maskvoą CK partijos atstovas Semiono- vas, dabartinis Rytų Vokietijos “gauleiteris”. Tarp kitko Šėmio- novas važinėjo į Birštoną, į A. Panemunės mišką. Kelionėje vi­są laiką bauginosi ir labai bijojo šaulių. , \
“Liaudies seimo” rinkimai“Einąs prezidento pareigas” J. Paleckis 1940 m. liepos 5 d. paskelbė rinkimus i Liaudies seimą. Liepos 6 d. buvo paskelb­tas rinkimų įstatymas, pritaiky-

Eisenos gatvėse ir vieši mitingai 
parodė Dekanozovo tiksląVisur buvo organizuojamos eisenos su Kremliaus šventai­siais. Į susirinkimus buvę varo­mi fabrikų darbininkai, tarnau­tojai, ir visi turėjo pareikšti di­džiausią džiaugsmą. Net Lietu- fzos kariuomenė “politvadovų”ir divizijos naujai paskirtų va­dų buvo prievarta varoma ir da­lyvavo demonstracij ose.Taip, 1940 m. liepos 2 d. bu­vo suvaryta apie 1500 karių į Kūno Kultūros rūmus, kur vy­ko Raudonosios armijos sureng­tas dainų ir šokių vakaras. Po koncerto kariai politvadovų bu­vo verčiami suruošti demonstra­ciją, eiti su raudonomis vėlia- įvomis, nešti Lenino, Stalino, Mo-

UNITED PRESS-NAUJIENU Photo 
Susan RothschHd, 9 meru JAV 

armijos pulkininko duktė, kuri 
buvo nužudyta Tokijo mieste, Ja­
ponijoje. Nuotraukoje matosi ir 
mergaitės motina.

tas 1936 m. konstitucijos 110§Jlotovo’ Vorošilovo paveikslus, o

Ar pažįstame lietuvių kultūros istoriją?
Jau išėjo iš spaudos ir gaunama NAUJIENOSE mūsų 

žymiausiojo bibliografo ir kultūros istoriko
PROF. VACLOVO BIRŽIŠKOS

SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTORIJA
A 208 didesnio formato puslapių su musų senųjų 

raštų fotografijomis.
Įrišta i gražius kietus drobės viršelius kaštuoja $3.00, 

•minkštais viršeliais — $2.00.
PLATINTOJAMS NUOLAIDA

Užsakymus su Money Orderiais ar čekiais siųsti:

Pataisa buvo padaryta tokia, kad tas įstatymas galėtų pa­tarnauti komunistų tikslams. Balsuotojų ‘amžius buvo suma­žintas iki 18 m. Taip pat cenzi- nis principas buvo pakeistas vi­suotinio balsavimo principu.Smetonos laikais kandidatus galėjo siūlyti tik cenzinių savi­valdybių organai. Naujam įsta­tyme rinkimų iniciatyva ir pats balsavimas liko išlaikyti, bet kiek reformuoti. Pats balsavi­mas yra demokratinis, .visuoti­nis, lygus, tiesioginis ir slaptas. Jis atitinka 1936 m. Stalino konstitucijai. Svarbiausias prin­cipas: balsuoti galima tik už pasiūlytus kandidatus, o patiem pasiūlyti savo kandidatus nėra galimybės. Pagal Stalino konsti­tuciją kandidatus balsavimui pa­siūlo tik Kompartija ir jos kon­trolėje veikiančios organizaci­jos. Jokių kitų organizacijų be kompartijos sutikimo negali bū­ti. “Lietuvos 1936 m. rinkimų įs­tatymu kandidatų siūlymas bu­vo monopolizuojamas cenzinių apskričių tarybų ir stambiųjų miestų tarybų naudai. Stalino konstitucijos nuostatais — Kom­partijos ir jos priežiūroje vei­kiančiųjų visuomeninių organi­zacijų naudai. Abiem atsitiki­mais šiaip piliečiai (ne cenziniai, ne komunistai), bendrai visuoti­nio balsavimo dalyviai, į kandi­datų siūlymą jokios teisinės įta­kos neturėjo ir tegalėjo balsuoti tik už tuos kandidatus, kuriuos panorėjo pasiūlyti čia cenziniai, ten komunistai ponai, bet už to­kius, kuriuos gal jie patys būtų panorėję pasiūlyti, jei tatai jiems arba jų laisvoms organi­zacijoms būtų leista padaryti. Kitaip sakant, balsavimas visuo­tinis, bet balsavimas tiktai už tam tikrų vyraujančių veiksnių pasitikėjimo žmones”. (Ištrauka ir “Lietuvos Sovietizacija” psl. 
19—20).Rinkimai į “Liaudies seimą” buvo labai gudriai sukombinuo­ti. Kandidatus siūlė paprastai per mitingus, kaip buvo sakoma, pati “liaudis”. Kandidatai siūlo­mi apskritimis pėr sudarytas apygardų rinkimų komisijas. Išstatoma tiek kandidatų, kiek apygarda turi išrinkti. Pasiūly­tais laikomi tie, kurie susirinki­me daugiausia balsų gauna. Vy­riausia Rinkimų komisija pa­siūlytus kandidatus tvirtina.Atrodo viskas paruošta buvo kuodemokratiškiausiai. Sudary­ta sąjunga iš įvairių profesijų žmonių, patikimų komunistams darbininkų ir valstiečių išleido “Lietuvos Darbo Sąjungos” var­du rinkiminį atsišaukimą. Šios organizacijos, diriguojamos ko­munistų, statė per viešus susi­rinkimus kandidatus į “Liaudies seimą”.Išstatyti kandidatai žinoma buvo “vienbalsiai” priimti. Pa-

taip pat didelius transparentus su užrašais:“Tegyvuoja 13-toji Sovietų Socialistinė Respublika!”“Tegyvuoja viso pasaulio dar­bo žmonių vadas draugas Stali­nas”. %“Šalin iš kariuomenės tarpo reakcinius vadus!”Bet čia jau ir pasipriešinimas atsirado, vienintelis viešas. Leit. Žukas, išsitraukęs brauningą, grasino visiems, kas neš raudo­ną vėliavą, paveikslus ir tran­sparentus. Vienok kariai buvo grasinami politrukų ir Įeit. Žu­ko nepaklausė. Jie pražygiavo su orkestru ir dainomis Laisvės al.s Kęstučio g-ve ir nužygiavo i Šančius su raudona vėliava ir Kremliaus šventaisiais. Jau ka­riuomenė buvo palaužta.
Kaip Įvertino raudonieji 

komendantai demonstrantusKada raudonoji armija oku­pavo Kauną, žydų proletariatas ir bendrai jų jaunimas demons­travo Kauno gatvėmis, pareikš- dami didelį džiaugsmą.Du sovietų aukšti karininkai, stovėdami prie žemės Ūkio rū­mų, žiurėjo į demonstrantus, kurie žygiavo ąpvietų atstovy­bės link.Man teko stovėti šalia jų. Vie­nas iš jų, ironiškai žiūrėdamas į demonstruojančių minią, kitam sako:— Nu skaži, čego eti duraki tak radujutsia, ved plakat bu- dut...— Da, da kvailiai, idiotai... — atsakė antras karininkas, paty­lomis.
“Nė vieno balso liaudies 

priešams!”1940 m. liepos 14 d. buvo pa­skirti rinkiniai į “Liaudies sei­mą”. Atsišaukimuose dar nieko nebuvo minima apie Lietuvos įjungimą į SSSR sąstatą. Atsi­šaukimai minėjo tik apie “tvir­tą ir nelaužomą Lietuvos respu­bliką ir SSSR sąjungą”. Komu­nistai dar bijojo išsižioti viešai, oficialiai apie jau paruoštą ir nutartą Lietuvos inkorporavi­mą (įjungimą). Tik pavieni pla­katai' “Lai gyvuoja Lietuva 13- ji respublika” pasirodė tai vie­nam, tai kitam mitinge. •Semionovo ir Dekanozovo di­riguojamos lazdelės nebuvo pa­sisukusios užtraukti įsijungimo maršą. Tokia muzika būtų at- baidžiusi balsuotojus nuo urnų. Net dalis kandidatų “pačių ge-
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riaušių iš geriausių” būtų atsi­sakę nuo tokios garbės būti Lie­tuvos — duobkasiais. X“Lietuvos Darbo S-ga” kiek­vienoje apygardoje kandidatų į “Liaudies seimą” išstatė kiek turi būti išrinkta. Nei giau, nei mažiau. Balsuoti valė jo visi, kas turi 18 m. nebalsuos, bus paskelbtas dies priešu”.Atsidurti Sniečkaus žinioje nieks nenorėjo. Sniečkus tokių “liaudies priešų” jau spėjo pri­grūsti pilną Mickevičiaus g-vės 
9 N. — kalėjimą. Be to, visi bal­suotojai turėjo gauti antspaudą ant paso, kad tikrai dalyvavo balsavime. Aišku, kas tokio ant- spaudos neturi—tai tikrai “liau­dies priešas”.Rinkimų suruoštos brigados turėjo sekti, kad visi eitų bal­suoti ir sekti, kaip jie balsuoja. Balsavimo budelės buvo pada­rytos iš sukaltų lentų su dėžė­mis balotoms. Per plyšius buvo matyti, kaip elgiasi balsuotojas. NKVD pasamdyti arba savano­riai sekė balsuotojus. Komunis­tai nėrėsi iš kailio, kad balsuo­tojų būtų masinis skaičius.

Melchioras Putelė

tiek, dau- pri- Kas liau-

Daug kas iš balsuotojų nega­lėjo suprasti, sakydami, kam balsuoti, vis tiek paskirti kandi­datai bus išrinkti. Atsirado vis­gi balsuotojų tarpe didelė opo­zicija. Jie surado savo “kandi­datus” ir už juos balsavo. Dau­gumą balsų gavo opozicijos kan­didatas “Melchioras Putelė”, tai iškirpta iš “Lietuvos Aido” laik­raščio karikatūra. Kai kuriose apygardose “Melchioras Putelė” laimėjo per 100% balsų.Rinkimų komisija, suskaičiusi visus balsus, taip pat ir “Mel- chioro Putelės”, surašė protoko­lą, kad balsavusiųjų buvo 99,- 19%, o turinčiųjų teisę balsuoti 95,51%. Skundų jokių nebuvo. Kandidatai išrinkti visi. Balsa­vimas užsitęsė birž. 14—16 d., Londono radijas dar nebaigus balsavimų, 15 birž. vakare pa­gal iš anksto iš Maskvos perduo­tas žinias, pranešė, klausyto­jams, kad balsavo 95,51%.Kaip atsitiko, kad toks dide­lis buvo % “Darbo Lietuvoje” N. 1 — 1940.VII.16 Šimkus taip rago: “O atsitiko taip, kad į kai- kurios apylinkes suvažiavo daug balsuotojų iš kitų vietų ir iš tų atvykusių j ų tas nepaprastas procentas”. N.B. Jie buvo at­vežti specialiai tam, kad padi­dintų balsuotojų skaičių.Iš tikrųjų, kaip aukšti “Liau­dies vyriausybės” nariai prisi­pažindavo, kalbėdami tarp sa­vęs, balsavusiųjų buvo ne dau­giau kaip 15—16%.

pasireiškia dideli vidiniai ne­sutarimai, kuris amžinai turi ginču su kaimynais ir kuris nuolatos gyvena ūkinės krizės ženkle, paskutiniais metais vir­to atviros politinės kovos lau­ku. Čia ryškiau negu kur kitur, jaučiama kaimyninės Sovietų Sąjungos įtaka. Čia pasireiškia Didžiosios Britanijos bei JAV kapitalai, nes dideli naftos plo­tai vilioja savo turtingumu ir galimybėmis.Prie viešpataujančios krašte netvarkos skatinimo prisideda ryškūs kraštutinumai, kuriuos vykusiai išnaudoja suintere­suoti savo įtakomis Irane var­žovai. Tie kraštutinumai, tai milžiniškas Irano, kurio plotas yra du kartu didesnis už Pran­cūzijos plotą, ūkinis atsiliki­mas iš vienos pusės ir gausūs krašto turtai, ypač naftos at­sargos, iš kitos. Nafta, kurios atsargos yra tokios didelės, kad kraštą galėtų paversti antrąja Amerika, jeigu vyriausybės su­tartis su “Anglo-Iranian Oil Co.” nebūtų tokia nepalanki patiems iraniečiams, buvo pa­grindinė Mossadegho iškilimo priežastis.Tiesiogine dabartinių įvykių Irane pradžia galima laikyti prieš ketvertą metų šiaurinėje Irano dalyje, Azarbeidžane prieš centrinę valdžią įvykęs gyventojų sukilimas, kuriame neabejotinai savo pirštus yra pridėję sovietai, labai efektin­gai remiantieji separatinius Irano gaivalus ir komunistų partiją “Tudeh”.Vėlesnis premjero Razma- ros, kuris buvo kaltinamas bri­tų interesų rėmimu ir krašto alinimu, nužudymas iššaukė krašte eilę vyriausybių krizių. Po nepasisekusių bandymų įsi­stiprinti priemiero Gavana Sul- taneh vyriausybei, ministru pirmininku lieka Mossadegh as, didelės energijos ir radikalus politikas. Bet to buvusio trem­tinio ir kalinio, kurį persekio­jo dabartinio šacho tėvas, išė­jimas į viešumą taip pat neat­nešė ramybės. Mossadeghas no­rėjo apsisaugoti nuo Anglijos ir, apskritai, Vakarų ūkinio iš­naudojimo, kuris pasireiškė nenaudingoje krašto gyvento­jams naftos eksploatacijoje, bet kartu bijojo ir besisten­giančios Anglijos vietą užimti

Sovietų Sąjungos įtakos. Pa­naudodamas rytietišką apsuk-rūmą, klastą, inscenizuodamas politines manifestacijas ir triu­kus, jis sugebėjo laimėti palan­kią sau viešąją opiniją bei po­puliarumą.Bet jo politika buvo chaotiš­ka ir v be aiškios programos. Naftos laukų ir įrengimų na­cionalizacija privedė prie pro­dukcijos stagnacijos, nes trūko specialistų ir pirkėjų. Nežiū­rint savo europinio išsilavini­mo ir studijų Paryžiuje, Mos­sadeghas pedemonstravo tipin­gus rytiečio bruožus, kurie pa­sižymėjo dideliu temperamen­tu ir gaivališkumu, bet ne logi­ka. Todėl augantis jo populia­rumas ir siekimas diktatūros, sukėlė reakciją nuosaikesniuo­se sluoksniuose, kurie tikisi gerbūvį pakelti lėtesnėmis prie­monėmis ir kuriems vadovau­ja dabartinis šachas Mahomet Reza Pahlevi.Iranas niekada nepasižymė­jo Vakaruose suprantamos de­mokratijos savybėmis. Dabar­tinio šacho tėvas, kuris atsisė­do soste, parlamentui pašali­nus nuo jo 1925 m. silpną Ka- džarų giminės palikuonį, vaka­rietiškas reformas krašte ban­dė įvesti gana drakoniškomis priemonėmis.. Dabartinio šacho bandymų evoliucijos keliu pa­kelti gerbūvį eilinis pilietis ne­sugebėjo įvertinti ir todėl Mos­sadegho radikalumas daug kam imponavo. Tuo aiškinti­nas jo iškilimas ir populiaru­mas. Bet Mossadegho sukurta suirutė ir neįvykdyti pažadai krašta dar labiau nuskurdino ir, svarbiausia, atvėrė duris ko­munizmui. Tatai privertė nuo­saikesnius politikus stvertis smurto ir išbėgusį šachą gra­žinti į sostą. To smurto pasek­mėje Mossadeghas šiandien sė­di kaltinamųjų suole. Bet jo kalbos ir elgesys teisme cili- n i am s iraniečiams imponuoja. Nors Mossadeghas bus pakar­tas ar ištremtas, bet Iranas, rei­kia tikėtis, dar ilgai negyvens ramybėje ir taikoje.
jom now?
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Taupymas yra turtingumo šaltinis
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus dividendus.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.
4038 Archer Avenue Tel. LAfayettc 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDOKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/* Nuošimčio
k. _________________ ___________________ ___________ -r —  ~ — 11, 1,1 ~ : _______________- - T-J#PASIMAUKITE SU STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI 
SAVO NAIVIĄ ŽIEMAI

* * *
Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namams materiolų.CARR - MOODY LUMBER COMPANY į
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272 I

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

(Bus daugiau) P L A NIN G A S T A U P Y M A S MOKA GERUS DIVIDENDUS
Ypatingai didelės, 110 galionų, padarytos iš storo 14 “gauge” plieno. 

Galvanizuotos iš vidaus ir iš lauko. Tinka ypatingai pečių savininkams, 
arba atsargų laikymui. Švarios ir labai geram stovyje.

viena. 55 galionų $p^§ viena.

Plieninės statinės rūsiams, 24x30x12, gilios. $^95 
Reguliarus $12 vertės kranas ................ *■

11025 INDIANAPOLIS BOULEVARD ROBY, INDIANA

GLATT IRON & SUPPLY CORP.
ŠEŠTADIENIAIS ATIDARYTA VISA DIENA.

. Telefonai: WHITING 70
CHICAGO BA 1-0605

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi sargesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien?

(MUTUAL JJerJ SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. C&nrxik te • Chicago S, BL ’ 
JOHM X KAZANAUSKĄA frevMVI cęfata 7-7747 

te F. S. L L C.



(Atkelta iš 3-cio psl.) 
Gerbiamieji, *

Jeigu kurie norite užsisakyti 
ar atsinaujinti NAUJIENŲ 
dienraštį, prašau kreiptis į ma­
ne. Aš atvyksiu ir Jums su ma­
lonumu patarnausiu. Mano ad­
resas: Vera J eiga, V758 West 
End Ave., tel. AUstin 7-9279. 
Prašau išsikirpti adresą ir tele­
foną, kad visada turėtumėt po 
ranka.

NAUJIENOS yra didžiausias 
ir geriausias laikraštis. Jį myli 
skaitytojai, jame yra daug vi­
so pasaulio žinių, patarimų, iš 
jo daug ko galima pasimokyti. 
Be to, jame galima rasti įvai­
rių žinių apie gimines, draugus 
ir pažįstamus, štai sužinai, ką 
jie veikia, kokia nelaimė kurį 
ištiko, ar kuris jų numirė. Pa­
sitaiko, kad net ir giminei mi­
rus-, likusieji šeimos nariai ne-

I 'Dabar pats geriausias laikas pirkti pas mus 
automobilį, nes kainos yra labai kritusios, 

išmokysim nemokančius vairuoti ir parūpinsime leidimus nemokamai.
Atvykime arba teiefonuokite Į lietuviu mėgiamiausią 

automobilių prekyba

II A R M 0 N Y M 0 TORS 
5805-07 So. Western Ave. REpublic 7-6480 fe ——W——■————!■ m rw II i.niBrwwi. Iim—wn i.mihbi in i ■ ■ ■■■........w ■! i

r"~r; • ,------------------- • - ' - ------------------------------------------------------------------

Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo­
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

DIDELE IŠPARDAVIMAS
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingi 

dalyku: vyrams, moterims ir vaikams,
Gavome didelį kiekį naujų rudeninių 

rūbų ir baltinių, ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūsų Kainomis ir

Patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store 
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

turi laiko ar būdų painformuo­
ti savo visų giminių. Bet per­
skaitai NAUJIENAS ir žinai.

Tad ligi pasimatymo
Vera J eiga

—o—
Skaitytoju Talka

Be šių talkininkų, esame ga­
ve iš keletos NAUJIENŲ skai­
tytojų po vieną naują prenu­
meratorių. Tie skaitytojai, pa­
lys negalėdami aktyviai daly­
vauti Konteste, savo pareigą at­
lieka kitu būdu. Jeigu juos pa­
sektų bent didesnė Naujienų 
skaitytojų dalis, tai rezultatai 
būtų labai gnažūs. O jau gavi­
mas vieno naujo skaitytojo tik­
rai daug vargo nesudaro. Rei­
kia tik retkarčiais prisiminti 
savo laikraštį.

Nevėlu dar stoti ir 
Kontestan

Kiekvienas skaitytojas, ku­
riam yra arti širdies savo laik­
raščio išplatinimas, Kontestan 
dar gali stoti. Laiko ligi Kon­
testo pabaigos yra daug. Dar 
galima pasiekti gražių rezulta­
tų. šiame skyriuje yra Kontes­
to dalyviams paskirtų dovanų 
sąrašas. Ne tiek yra svarbi pa­
ti dovanos vertė, kiek tai, kad 
toji dovana visą laiką primins 
ne tik pačiam dalyviui, bet ir 
jo pažįstamiems bei draugams, 
kad jis pasiaukojo bendram la­
bui, kad jis brangina visuome­
niškus reikalus. Tai rodys gra­
žų sektiną pavyzdį kitiems. 
Ypač svarbu, kad užsiregis­
truotų iš tų vietovių, kur dar 
niekas Konteste dalyvauti ne­
užrašė.

Suintensyvinki m savo darbą
Kontesto ligšiolinių rezultatų 

skelbimas parodys kokių rezul­
tatų yra pasiekę atskiri Kon­
testo dalvviai. Neatrodvtu la­
bai gražu, jei ties kurio dalyvio 
pavarde bus tuščia vieta, arba 
stovės labai mažas taškų skai­
čius. Iš dabar turimų duomenų 
atrodo, kad kai kurie turės gra­
žias skaitlines, bet dar yra ir 
tokių, kurie daug kuo pasigirti 
negalės. Tikėkimės, kad visi 
pasistengs ir niekam nepriseis 
raudonuoti dėl savo rezultatų.

Visais reikalais kreipkitės į
Naujienų Administraciją
Jeigu Kontesto dalvviai turi 

kokių nors reikalų, neaiškumų 
Kontesto reikalais, tesikreipia 
tuoj pas Kontesto vedėją. Jis 
yra tam reikalui paskirtas ir 
mielai Jums padės išsiaiškinti. 
Taip pat kas dar nori užsire­
gistruoti Kontesto dalyviu tesi­
kreipia neatidėliojant pas jį, 
NAUJIENŲ Administracijoje.

J u ozas Skoru bskas 
Kontesto vedėjas

Pasiruošęs patarnauti 
detroitiečiams

ANDRIUS VALUCKAS7~

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara­
tai: ZENITU, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kilų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOOItE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren-

* gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų. •

FURNITURE CENTER INC.
Įmonfs vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

BENDRUOMENINIS Kanados lietuviu SAVAITRAŠTIS

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, 
išeinąs 8-10 puslapių, duoda daugiausia žinių apie Kanados 
lietuvių gyvenimą ir jo sąlygas. Daug rašo apie visame pa­
sauly esančius lietuvius’ir okupuotos Lietuvos būseną.

1952 metais “NL” duoda plačią studiją apie Lietuvos 
sienas ir studiją apie Lietuvos žemės ūkį, paremtą naujau­
siomis žiniomis iš Lietuvos.

PRENUMERATA: Mietams $5.50. ADRESAS: “Nepr. 
Lietuva”, 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., 
Canada.

ATSTOVAS CHICAGOJE: Mr. J. Janulaitis, 3645 So. 
Emerald Avenue, Chicago, Ill.

I NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jti norite užsitikrinti nuo ugnies narnės, baldus, automobiliu^ 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų juins polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, Į 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board oi Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc- '
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 0-5208 ;
Generaliai Agentai šių Kompanijų 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO. I

1 9 5 3 m e t u
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 •
su visais taksais

She knows that the Hoover 
gets the dirt out of the rugs 
quicker—and gets more of it 

than other cleaners because only 
a Hoover beats, as it sweeps, & 

as it cleans—give us a call 
when she isn’t around, 

we’ll do the rest!

Low Down Payment • Easy Terms

Model 29, shown here, is *95’s
Cleaning tools extra

UNION
Prašome atsiųsti savo 

fotografijas
Dar prieš Kalėdas norime 

paskelbti Kontesto pasiektus 
rezultatus su Kontesto dalyvių 
fotografijomis. Kai kurie jau 
atsiuntė savo fotografijas, bet 
kiti vis delsia. Dėl to, prašome 
paskubinti lai atlikti.

Kontesto dalyvis
Visiems detroitiečiams NAU­

JIENŲ dienraščio užsisakymo 
ir atsinaujinimo reikalais mie­
lai pasiruošęs patarnauti And­
rius Valuckas, 183 Minnesota, 
East, Detroit 3, Mich., tel. TU 
3-3642. Turėdami reikalų rašy­
kite ar paskambinkite telefonu.

APPLIANCES
40 S. CLINTON STREET DEarborn 2-4838

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

NAUJAI ATIDARYTA

AMERICAN LAMP 
AND GIFT SHOP 

Gražiausios pasaulyje importuotos 
kristalinės lempos ir statulėlės.

Čia jūsų sena lempa verta pinigo —■ 
'alite ją išmainyti, i naujutėlę lempą 

arba gaubta (shade).
9515 SO. WESTERN AVENUE 

Hilltop 5-1999
Pirmadieniais ir ketvirtąd. iki 9:30.

IX amai atida r via 
LILLI A N ’S 

NEEDLECRAFT
AtsiūĮėjimas—raštuotos medžiagos 

siūlės — Paprastos įr 
apmėgstos nosinės.

3641 WEST 59th STREET 
PEliance 5-1947

•M - D A M
Character Reader and Advisot 

have helped many ano I will help 
ou. Bring all your problems to me. 
peaks several different languages.

CRAWFORD 7-8223
343 W. 26th St, 3213 W? 26th St. 

Open 10 A. M. to 10 p. M.

Smmiž'ntos Kainos už 
Daugel] Jranfciy

Tain pat sumažintos kainos už kai 
oriuos raukinius ir ejektrinius plūk­
us bei kai kuriuos rankinius ir elek- 
inius grąžtus

Aes iurime djdsĮį pasirinkimą kitu 
precizijos ir stalių Įrankiu.

ARU- ROC Hardware
3871 ARCHER AVE.

BISHOP 7-3606

CALUMET BUILDERS
Planners of

HQMg IMPROVEMENTS

Complete Home Remodeling
Si d i n g—Roof in g—Basemop ts 

and Attic Conversions.

FOR FREE ESTIMATES

ESsex 5-7090
8923 COMMERCIAL AVE.

THE NEW

CLUB CHATEAU

VIENA ŠIŲ DOVANŲ BUS JŪSŲ
NAUJIENŲ 40 METŲ JUBILIEJINIO KONTESTO DALYVIAMS 
yra paskirtos šios dovanos:
i-jo laipsnio — $500.00 GRYNAIS PINIGAIS.
H-jo laipsnio — $340.00 vertės TELEVIZIJOS APARATAS, gau­

namas iš Jos. F. Budrik, Ine.
III- jo laipsnio — $300.00 vertės DEEPFREEZER, gaunamas iš

Progress Furniture Co.
IV- jo laipsnio — $220.00 vertės ŠALDYTUVAS, gaunamas iš

Roosevelt Furniture Co.
V- jo laipsnio — $125.00 vertės RADIO APARATAS, gaunamas

iš Jos. F. Budrik, Ine.
VI- jo laipsnio — $100.00 GRYNAIS PINIGAIS.
VII- jo laipsnio — $83.95 vertės LIFETIME STAINLESS STEEL

tridugnių be vandens virti PUODŲ KOMPLEK­
TAS (Beginners Set), gaunamas iš J. Skorubsko.

VIII- jo laipsnio — $50.00 vertės CYMA šveicariškas vyriškas
arba moteriškas RANKINIS LAIKRODIS, gau­
namas iš J. Karvelio.

IX- jo laipsnio — $20.00 GRYNAIS PINIGAIS.
X.-jo laipsnio — $10.00 GRYNAIS PINIGAIS.

Bet kurią išvardintą dovaną gaus kiekvienas, kuris tik pa­
sieks jai gauti reikalingą, laipsnį. Jei keli kontesto dalyviai pa­
sieks tą patį laipsnį, kiekvienas jų gaus to laipsnio dovaną.

Su visomis firmomis, iš kurių dovanos gaunamos, yra susi­
tarta, kad, jei kas nenorės imti jam priklausančios dovanos, jam 
bus leista pasirinkti už tą sumą kitų dalykų. Taigi, kiekvienas 
galės gauti tai, kas jam labiausiai reikalinga.

Visos daiktinės dovanos bus pačių naujausių modelių.
Norimam laipsniui pasiekti ir norimai dovanai gauti reikia 

tik surinkti atitinkamą skaičių naujų prenumeratorų. Daugiau 
nieko. Ankščiau pradėjęs rinkti, kiekvienas surinks daugiau pre­
numeratorių ir gaus vertingesnę dovaną. Dėl to, neatidėliojant 
reikia kreiptis NAUJIENŲ Administracijon ir registruotis Kon­
testo dalyviu.

FORMERLY JASPERSON’S 
Present? for your entertainment 

pleasure
The FREDDY WOLF TRIO 

Appearing nightly Wednesday 
thru Sunday.

We feature the regions finest foods. 
We cater to private parties. 

For reservations phone
FULTON 5-9756 — ASK FOR MIKE 
Conveniently located midway between 
Halsted St. and Ashland Ave. on 

Vermont (129th Street) 
CALUMET PARK, ILL.

ATIDAROMA 
ŠĮ SEKMADIENĮ, 

Lapkričio 29 (L 
nuo 12 vai.

COURVOISIER IMPORTED
FRENCH COGNAC ....

190 PROOF, U. S. P
GRAIN ALCOHOL ......

CHERRY HERRING ...........

KAHLUA COFFEE LIQUOR

WHITE BEAR BEER
Case of 24—12 oz. bottles

KIJAFA (IMPORTED)
CHERRY WINĘ) .

DIXIE BELL GIN
90 PROOF ...........

HEINKENS BEER
Case of 24 bottles

BLACK FOREST KAMMER
KIRSCHWASSER ........

CINZANO VERMOUTH
SWEET OR DRY .

Fifth

Fifth
Fifth

Fifth

Fifth

Fifth

Fifth

Fifth

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

9 $539
$52S
f32®
»|68
$275
$J25
W8

GARSINKITES “N a U JI e n 0 S E”

Marijos Aukštesnėje Mokykloje, 67th St. ir California Ave.
Dail. KAZIMIERO ŽOROMSKIO DAILĖS PARODA

8 vai. vakare tars žodi Lietuvos konsulas Chicagoįe p. DAUŽVARDIS ir parodos komiteto 
pirmininkas inž. ANTHONY RUDIS

Paroda lankoma nuo 12 iki 10 vai. vak. sekmad. ir šeštad.; savaitės dienomis nuo 6 iki 10 v. vak.

UŽDAROMA
( KITĄ SEKMADIENĮ 

i Gruodžio 6 d. 
Į 10 v. vakaro

DIDESNĖ SPARTA 
DAUGIAU KELIO SU 

GALIONU 
Greitas startas 

PA J ĖGUMAS LENK I ANT

H I C K S A T O M I C 
D E H Y D R A T E D 

GASOLINE
3250 ARCHER AVENUE 
(Wood gat. šiaurrytų kampas)

LAfayette 3-6027
KALBAME LIETUVIŠKAI

Sužinokite apie mūsą pelim 
pasidalinimo planą.

JASURA & M;ILCOŠKI
GENERAL CONTRACTORS

REMODELING — FULLY INSURED 
FREE ESTIMATES

GROVEHILL 6-6650
RELIANCE 5-2097

4915 So. Honore St.

EXPERT GRINDING
• Barber Shears e Q,_nr<.
° .H.ouse ShVrS. • Clippers
® Manicure . ools . Knjves
• Tailor Shears

We retail all kinds of cutlery
W W C’!TLERY &
VV It GRINDING

4228 N. MILWAUKEE AVE.
Kildare 5-4288

Lietuvių Auditorija

3133 So. Halsted Street
Telef.: Victory 2-6172

šeštadienį, lapkričio 28 d,, 7:30 vai. vakaro
, PASKUTINIS PRIEŠ KALĖDINIS

LIETUVIŲ AUDITORIJOS
PAR ENGIMA S

Programą išpildys
SIMANO VELBASIO BALETO 

STUDIJOS AUKLĖTINIAI 
akompanuojant

•BALIO PAKŠTO ORKESTRUI

'..u - >VisQ( 
MU' y A\; Ci A c R b 

v I \ K u hl7^ IrniU c,Ra 
tj'ESU fS A I 4i Hl',4 KCVLVA Al.

4.ŲS7J El Vt YA U VO AY/.A 
VI VA A i fff- 71^ D K A D N 4 ? >• 

bl Of f i.U A TEISIN­
GIAUSIAS 21 NIAS IR
R1ĄUSIUS R’AWi's

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimat

4 0 3 0 ARCHER AVENUE

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

CHICAGO 32, ILLINOIS - -

1953 metų 
NAUJAS CHRYSLER

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnąyimp.s h-’d 
ir apdraudai parūnkMi

PUIKIOS REMONTO DIRBTI tvrs
Telefonas: VIRGIN! A 7-1515

5 _  NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILl------ SATURDAY, NOVEMBER 28, 1953



Visuotinis kongresas pradėjo darbą Pabaltijo Moterų Tarybos Lietuvių
Atstovybės Klubas Chicagoje

Ketvirtasis Visuotinis Ameri­
kos Lietuvių Kongresas, vakar 
rytą prasidėjęs Morrison viešbu­
ty, vyksta lietuvių vieningų pa­
stangų Lietuvos laisvinimo bare 
ženkle. Priešpietinėje sesijoje vi­
si sveikintojai pabrėžė reika­
lą visiems lietuviams dar 
labiau suglausti savo gretas ir 
ryžtingai varyti Lietuvos laisvi­
nimo darbą ypatingai šiuo me­
tu, kada JAV kongreso Pabalti­
jo Komisija pradėjo Lietuvos ir 
Pabaltijo valstybių bolševikinio 
užgrobimo ir okupacijos tyrinė­
jimą. Kalbose buvo pareikštas 
pageidavimas, kad kongresas 
priimtų rezoliuciją ne tik dėko- 
jančią Amerikos vyriausybei už 
jos nuoširdžią paramą Lietuvos 
gynimo reikalu, bet kad Pabal­
tijo Komisijos surinktąją me­
džiagą su savo rezoliucija JAV 
kongresas pasiųstų Jungtinėms 
Tautoms atitinkamoms išvadoms 
padaryti.

Kalbėtojai reiškė padėką AL 
Tarybai ypač už jos pastangas 
pravedant Kersteno rezoliuciją.
Kongreso prezidiumas

Į Vis. Amerikos Liet. Kongre­
so przeidiumą buvo išrinkti: L. 
Šimutis (pirm.), A. Olis, Dr. P. 
Grigaitis (sekr.), M. Vaidyla. 
Vicepirmininkais: S. Gegužis, 
K. Kalinauskas, A. Grigalius, A. 
J. Aleksis, Mikelsonas, A. Tre­
čiokas. Sekretoriaus pavaduoto­
jais: E. Trečiokas, M. Andrikiū- 
tė, A. Kerelis.

Kitos komisijos
Mandatų komisiją sudaro; V. 

Uznis, J. Rimašauskas, J. Linku­
vienė, P. Grybienė ir Gulbinienė.

Aukų komisija: Samienė, J. 
Skorubskas, Dėdinas, T. Blins- 
trubas; talkininkės: O. Talalie- 
nė ir Blinstrubienė.

Nominacijų komisija: A. J. 
Aleksis, V. Kvetkus, K. Kali­
nauskas, F. Motuzas, Mikelso­
nas, P. Linkus.

Rezoliucijų komisija: kun. 
Vaškas, P. Vainauskas, A. De- 
venienė, Dr. J. Pajaujis, S. Mi­
kelsonas, J. Talalas, A. Trečio­
kas, Dr. J. Paplėnas, Dr. I. Vi- 
nikas, P. Dargis, A. Poška, kun. 
V. Bagdonavičius.

Popietinėje vakarykščios die­
nos kongreso sesijoje parsidėjo 
pranešimai: ALT Sekr. Dr. P. 
Grigaičio ir kiti specialūs prane­
šimai, apie kuriuos parašysime 
kita diena. Kor.

C V

Vagims šienapjūtė
Policija Įspėja miesto pirkė­

jus būti atsargiems prieššven­
tinėmis apsipirkimo dienomis. 
Tuo metu tarp minios landžioja 
kišenvagiai. Ypač reikia saugo­
tis tose vietose, kur daug susi­
grūdę žmonių; piniginei ar pa­
laidiems pinigams nešioti sau­
giausia vieta marškinių kišenė; 
saugotis, kad neatidarytų vagys 
rankinuko, iš kurio jie moka 
greitai ištraukti pinigus.

MYKOLAS VIKTORAVIČIUS 
7026 S. Talman Avė.

Mirė 1953 m. lapkričio 27 d., 
11:00 vai. ryte, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: brolio sūnus 
Kostas Viktoravičius Australi­
joje ir kiti giminės, draugai bei 
pažįstamieji.

Laidotuvėmis rūpinasi Vero­
nika ir Kazimieras Krasauskai.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir 
Evans koplyčioje, 6845 South 
Western Ave.

Pirmadienį, lapkričio 30 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės Šv. 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mykolo Viktoravi- 
čiaus giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminės, Draugai bei 

Pažįstamieji.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir 
Evans. Tel. REpublic 7-8600. -

Dalyvauja kongrese
Ciceros Lietuviu Bendruome- c-

nė savo delegatėmis i Visuotinį 
Amerikos Liet. Kongresą siun­
čia: Juzę A. Vaičiūnienę, Z. Juš­
kevičienę ir O. Zailskienę.

Kazys Lašas dalyvauja kon­
grese, atstovaudamas Studentų 
Savišalpos Fondui (kiti atsto­
vai mūsų buvo paskelbti anks­
čiau) .

Pagerbė
J. Daužvardienę

Kunig. Birutės D-jos narės 
pagerbė nusipelnusią visuomeni­
ninke J. Daužvardienę. Jai įtei­
kė gėlių puokštę birutininkių su­
ruošto tautiniu drabužiu ir lie- c c-
tuviškos dainos vakaro proga.

Iš Humboldt Parko
Politikos Klubo

Lapkr. 18 d. įvyko klubo 
susirinkimas, kurį atidarė pirm. 
J. Benikaitis, o sekr. A. Lun- 
gevičius paskaitė pereito susi­
rinkimo protokolą.

Nutarta siųsti delegatą į Vis. 
Amer. Liet. Kongresą 27—28 d. 
Juo išrinktas Milaševičius. Au­
ka paskirta $10.

Į klubą įstojo 7 nauji nariai: 
laid. dir. Ridikas, Chicagos Liet. 
Dr. sekr. Milleris, bankin. Rip- 
kevičius, Sagadinas, žalnieraitis, 
Skurkis. Reikia pagirti Benikai- 
tį už naujų narių įrašydinimą.

Pranešta, kad mirė 1 klubo 
narys M. Alukas. Mirusysis pa­
gerbtas atsistojimu. Čia pat bu­
vo paskirti grabnešiai.

J. Sudeikis
šusT^

PRANEŠIMAI
ROSELANDE. — Lietuvių Bendruo­
menės metinis susirinkimas bus lap­
kričio 29 d. 11 vai. (po sumos) para­
pijos salėje. Šioje apylinkėje gyveną 
visi lietuviai kviečiami susirinkime 
dalyvauti. Nedvaras, pirm.

1 PADĖKA

AMELIJA UNGURAITIS
Mirė 1953 m. lapkričio 8 d. 

ir palaidota Šv. Kazimiero ka­
pinėse lapkričio 14 dieną.

Velionė Amelija Unguraitis 
negali atsidėkoti tiems, kurie 
suteikė jai paskutinį patarnavi­
mą ir palydėjo ją į amžinybės 
vietą. Todėl mes, atmindami ją 
ir apgailėdami jos mirti dėko­
jame draugams, atvykusioms i 
šermenis, atsintusiems gėlių, 
užpirkusiems mišias ir palydė- 
jusiems Į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam 
tėveliui, kuris atlaikė Įspūdin­
gas pamaldas už jo sielą.

Dėkojame laidotuvių direkto­
riui P. J. Ridikui už mandagų 
ir tvarkingą patarnavimą. Dėko­
jame karstanešiams, nunešu- 
siems ją į amžinojo poilsio vie­
tą, ir visiems laidotuvėse daly­
vavusiems giminėms bei pažįs­
tamiems. O Tau, mūsų mylimo­
ji, sakome: Ramiai ilsėkis šal­
tojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Žentas, Bro­

lis, Švogerka ir kiti Giminės.

I
 PADĖKA

KAZIMIERAS CEBATIS
Mirė 1953 m. lapkričio 15 d. 

ir palaidotas Šv. Kazimiero ka­
pinėse lapkričio 19 d.

Velionis Kazimieras Cebatis 
negali atsidėkoti tiems, kurie 
suteikė jam paskutinį patarna­
vimą ir palydėjo jį į amžiny­
bės vietą. Todėl mes, atminda­
mi jį ir apgailėdami jo mirtį, 
dėkojame draugams, atvyku­
sioms į šermenis, atsiuntusiems 
gėlių, užpirkusiems mišias ir 
palypėjusiems į kapus.

Dėkojame Šv. Jurgio parapi­
jos. bažnyčios kunigams, kurie 
atlaikė įspūdingas pamaldas už 
jo sielą. Dėkojame laidotuvių 
direktoriui J. F. Rudminui už 
mandagų ir tvarkingą patarna­
vimą. Dėkojame karstanešiams, 
nunešusiems jį į amžinojo po­
ilsio vietą, ir visiems laidotu­
vėse dalyvavusiems giminėms, 
draugams bei pažįstamiems. O 
Tau, mūsų mylimasis, sakome: 
Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Žentai, 
Sūnus, Marčios, Anūkai ir 
Giminės.

1953 m. lapkričio 17 d. Ma­
žojoje Lietuvių Auditorijos sa­
lėje įvyko Pabaltijo Moterų Ta­
rybos Lietuvių Atstovybės stei­
giamasis susirinkimas.

atidarė laikino- 
pirmininkė Ona 
Ji painformavo

Iniciatorei Vincei Jonuškaitei 
Leskaitienei atsilankius Chica­
goje, jau pereitą pavasarį susi­
darė klubo užuomazga. Laikino­
ji valdyba suėjo į kontaktą su 
centrine panašių JAV klubų or­
ganizacija, ruošė dirvą klubui 
įsteigti Chicagoje.

Steigiamąjį susirinkimą, ku­
riame dalyvavo gausus Chicagos 
moterų būrys, 
sios valdybos 
Krikščiūnienė.
susirinkusias apie Klubo tikslus, 
siekimus ir uždavinius. Susirin­
kimas vienu balsu pritarė Klu­
bo įsteigimui.

S. Semėnienė paskaitė statu­
tą. Diskusijose dalyvavo Linku­
vienė, Zailskienė ir kt. P. Janu­
tienė iškėlė mintį, kad klubas 
be kita ko, turėtų susirūpinti ir 
savišalpa narių tarpe, taip pat 
ir globa tų vyresnio amžiaus ar 
paliegusių šviesuolių, kurios, ne­
galėdamos dirbti savo specialy­
bėje, yra priverstos griebtis ne­
pakeliamo joms fizinio darbo ar­
ba ir to nepajėgdamos, yra at- 
sidūrusios labai sunkioje mate­
rialinėje ir moralinėje būklėje. 
Kultūringos moterys turėtų su­
rasti būdų joms padėti. Taip pat 
siūlė remti tautietes menininkes, 
ar tų specialybių 'moteris, ku­
rioms ypač sunku Amerikoje 
prasimušti, kad gabios jėgos ne­
žūtų, bet galėtų kūrybingai pa­
sireikšti. Z. Juškevičienei atkrei-

WILLIAM NIKARTAS 
361 Kensington Ave.

Mirė 1953 m. lapkričio 26 d., 
3:00 vai. ryte, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tel­
šių apskr., Skuodo parapijoje.

Amerikoj išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: daug draugų 

ir pažįstamųjų.
Laidotuvėmis rūpinasi Louis 

‘Fendoni ir šeima.
Kūnas pašarvotas L. Bukausko 

koplyčioje, 10821 So. Michigan 
Ave.

Pirmadienį, lapkričio 30 d., 
8:30 vai. ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Visų Šventųjų para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. William Nikartas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami 'dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir Pažįstamieji.

Laidotuvių direkt. Leonardas 
Bukauskas. ČOmmodore 4-2228.

Marti, Anūkė, švogerka, Pusseserės.

karstanešiams, nunešusiems ją į amži- 
laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, 
Tau, mūsų mylimoji, sakome: Ramiai

DVIEJU METU MIRTIES 
SUKAKTIS

1008 West

Amerikoje išgyveno 42 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Grasilda, pagal tėvus Gagiškis, pagal pirmą

Laidotuvių direkt. Julius Liulevičius. Tel. LAfayette 3-3572.

9:45 vai. ryte, sulaukęs pusės amž. 
Papiliu parapijoje ir miestelyje.

Visi a. a. Juozapo Ukanis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Mirė 1953 m. lapkričio 25 d., 
Gimęs Lietuvoje, Mažeikiu apskr.,

Pirmadienį, lapkričio 30 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Kūnas pašarvotas Juliaus Liulevičiaus koplyčioje, 4348 S. Califor­
nia Avenue.
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STANKUS
ZORA1TĖ)
Lowe Ave.
gruodžio 8 d., 
amž. Gimusi

Pa-

Marijona ir 
Pajauskas; sesers 
Dewar su šeima; 
Kaz. Kniukšta su 
giminės.

Sebelskas, 
du sūnūs: 

ir marti Mabel 
Kazimieras ir marti Mi- 
3 anūkai; brolis Walter 

brolienė 
Alice 
Della 
sūnus 
ir kiti

Ruželienė; giminaičiai: Anastazija Tebelskis ir šeima ir Bruno 
Stankus su šeima; kiti giminės, draugai ir pažįstamieji Amerikoje. 
Lietuvoje liko sesuo.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA IR GIMINĖS.

MARIJONA
(Pagal tėvus
Gyv. 3517 S.

Mirė 1951 m. 
sulaukusi pusės
Lietuvoje, Šiaulių apskr., 
pilės parapijoje ir mieste.

Palaidota Šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Pran­
ciškus, duktė Ida 
žentas Leonardas; 
Stanislovas 
Jean, 
riam, 
Zoris, 
duktė 
duktė 
sesers 
šeima

Mūsų brangiausiai Marijonai 
Stankus pagerbti bus laikomos 
Šv. Mišios Šv. Jurgio parapi­
jos bažnyčioje 1953 m. gruo­
džio 5 d., 7:00 vai. ryto. Kvie­
čiame visus gimines, draugus 
ir pažįstamus atsilankyti i pa­
maldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Sūnūs, Žentas, 

Marčios ir Giminės.

pus dėmesį į tai, kad šis klubas 
nenumato šelpimo darbo ir jam 
neturės pakankamai lėšų, tam 
nutarta panaudoti gražią P. Ja­
nutienės mintį ir, kiek galima, 
ją vykdyti, tuo tarpu rūpinan­
tis savišalpa ypatingai varge at­
sidūrusių narių tarpe.

Prieš renkant naują valdybą, 
susirinkimas prašė senosios ir 
toliau eiti savo pareigas, bet 
Onai Krikščiūnienei atsisakius 
toliau aktyviai dirbti, išrinkta 
ši valdyba: pirmininkė J. Lin­
kuviene, vicepirmininkės — S. 
Semėnienė ir Motekaitienė, sek­
retorė — Rumšienė ir iždininkė 
— Kalvaitienė; kandidatės — 
D. Augienė ir Musteikienė; re­
vizijos komisija — O. Talalienė, 
O. Vilimaitė ir Gudaitytė.

J. K.

So. Campbell Avė.

Metinė Mirties Sukaktis
ALEKSANDRA GAJAUSKAS 

(PAGAL TĖVUS PILKYTĖ)
Gyvenusi 3940

Mirė 1952 metais, lapkri­
čio mėn. 28 dieną, sulau­
kusi pusės amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje, Šiaulių apskr., 
Vaiguvos miestelyje.

Palaidota šv. Kazimiero 
kapinėse gruodžio 2 dieną.

Paliko nuliūdęs mylimas 
vyras Jonas ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįsta­
mųjų.

Jau praėjo vieni metai, 
kaip tu miela Aleksandra 
mane vieną palikai ir mano 
širdį išplėšei. Aš tavęs, mano 
brangiausia, niekuomet ne­
užmiršiu. Tu pas mane jau 
nebesugrįši, bet aš anks­
čiau ar vėliau pas tave nu­
eisiu.

A PFTKIT^
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
e »» »

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

GRoyehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 ® TOwnhall 3-2109 

’koplyčios visose miesto dalyse

žemelė.
NULIŪDĘS VYRAS.

Tebūna Tau lengva ši

Padėka

STELLA VAITKUS 
(PAGAL TĖVUS BESANT)

Mirė 1953 m. 
kapinėse lapkričio

Velionė Stella 
paskutinį patarnavimą ir palydėjo ją į amžinybės vietą. Todėl mes, ■ 
atmindami ją ir apgailėdami jos mirtį, dėkojame draugams, atvyku- I 
šiems į šermenis, atsiuntusiems gėlių ir palydėjusiems į kapus.

Vaitkus negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai

Taip pat dėkojame dainininkams ir Chicago Lietuvių Draugijai. 
Dėkojame laidotuvių direktoriui Antanui Petkui už mandagų ir tvar­
kingą patarnavimą. Dėkojame 
nojo poilsio vietą, ir visiems 
draugams bei pažįstamiems. O 
ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus,

JUOZAPAS UKANIS 
68th Street

ATPAŽINTAS GEORGE 
ŠILEIKIS

Trečiadienį Naujienose buvo 
paskelbta žinia apie Douglas 
Parke rastą lavoną. Dabar jis 
jau atpažintas. Tai yra George 
Šileikis, gyvenęs Kenošoje.

Namo savininkas, pastebėjęs 
Naujienose žinutę apie rastą ne­
gyvėlį, tuojau nuėjo į lavoninę 
ir beveik atpažino buvusi savo 
gyventoją šileikį. Kadangi jis 
nebuvo tikras, tai Missing Per­
sons biurui jis davė Šileikienės 
adresą. Mrs. Daisy Šileikis, gy­
venanti 6017 33rd Street, Keno­
sha, Wis., tuojau atvyko Į Chi­
cago ir atpažino savo vyrą.

George (Jurgis) Šileikis 1894 
gruodžio 18 dieną gimė Lietuvo-

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikra kelią jiems paronvs

lapkričio 19 dieną ir palaidota Lietuvių Tautinėse 
23 dieną.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

j Asociacijos

G E L I N I N R A S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. R,ei 
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt’

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avėtus® 

Portsmouth 7-992S

Gėles Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams.

s n j į Siunčiam Geie» s 
| i K Telegramų į S 
j T. | O Visas Pasaulio i 

Dalis
KVIETKININKAS

Gėles Vestuvėms, Banketams ) 
ir Pagrabams. I

3318 S. Halsted St. YArds 7-7308 Į

. a M. Mir.,* . ‘W. K — *~ ' ****"•*—*—
G U Ž A U S]K Ų

| BEVERLY HtLLS G® LINY ČIA

I Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

I 6901 SO. WENTWORTH AVE.
j Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

j Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5878
r.vsf!'

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone ČOmmodore 4-2228

■ ANTANAS M. PHILLIPS
3307 L1TUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
<559 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. oOth AVĖ., CICERO, ILL, Tel. OLympic 2-1003

1 LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE.. Phone LAfayette 8-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1189

P, J. RIDIKAS
8354 S. .HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN A VĖL
Virginia 7-6672 FUllman 5-1276

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ' 

■fa 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GARSINKITE “N A U JIE N 0 S E”



Special Taste Treat
WHITE MANOR

BUTT STEAK ALL THE TIMES.
DINNER $2.50

Regular dinners and cocktails served 
Daily and Sunday.

We cater to large parties for 
ALL OCCASIONS.

For reservations phone:
LINDEN 4-4355 — ASK FOR BOB

CLOSED MONDAYS
WHITE MANOR 

RESTAURANT and LOUNGE 
Roosevelt and Mannheim Rds.

HILLSIDE, ILL.

S P E ČIA L 
THIS AD IS WORTH $5.00 ON A 

$15.50 PERMANENT.

LA ALLA’S
28 Years of Experience 

BEAUTY SHOPPE
Formerly of East Chicago, Indiana

240 DETROIT STREET 
SHEFFIELD 734
HAMMOND, IND.

Open Evenings

CARPENTRY
' and Cement Work 

NEW BUILDING REMODELING AND 
REPAIRS OF ALL KINDS.

Guaranteed Work. Fully Insured.
FOR FREE ESTIMATES 

call
KEnwood 6-6473

OTIS THOMPSON

About the Cleaning Tools
For all above-the-floor cleaning; 
Help cut your cleaning time in 
half. Set includes—

PRAMONĮNIV NAMŲ 
UŽLAIKYMAS

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta.

Apie langus aplipamas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

WARNER TV
SKUBU — PATIKIMA

Visos rūšys ir modeliai
DARBAS GARANTUOTAS

ATIDARYTA SEKMADIENIAIS

11257 Cottage Grove Av.
COMMODORE 4- 1912

CHECKERBOARD-” 
DRIVE IN

“Famous For Fine Foods"
SHRIMPS — CHICKEN — 

SANDWICHES — 
FOUNTAIN SERVICE

Carry Out Orders Prepared.

8400 SKOKIE BOULEVARD 
ORchard 3-9776 
SKOKIE, ILLINOIS

® Converter for quick,- easy at­
tachment of hose and tools.

2 Long lightweight, flexible hoses
3 Extension tube.
■S Brush for cleaning and dust­

ing upholstery, drapes, walls,- 
bare floors.

5 Crevice tool for furniture, rar 
dialors, etc.

FURNITURE & RADIO STORES

1523 No. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

THE

AUTOMATIC 
PIN SPOTTERS

ARE HERE!

It's A Real Pleasure to Bow! At

CHATHAM BOWL
8010 SOUTH PARK AVE.
OPEN 24 HOURS A DAY 

Special Chilren’s Equipment.

HUDSON 8-3000

Newly Opened
BILL’S SNACK BAR

945 W. 31st Street
COME IN! SAY HELLO! 
Have a cup of coffe on us!

PURE BEEF HAMBURGERS 
SHRIMPS — FRIED CHICKEN 

Phone for carry outs at all hours.

LAfayette 3-9727
Open 8 A. M.—12 P. M.

Lietuviškos Kalėdinės atvirutės su Kalėdų pasveikinimais. 
Gražiomis spalvomis, po 10 ir po 5 centus už kiekvieną, 
$1.00 už 12 atviručių ir $1.00 už 24 atvirutes. Galite pri­
siųsti $1.00, o tai bus jums pasiųsta per paštą.
Brangakmenys (Jewelry), auksiniai ir sidabriniai daiktai, 

televizijos, rakandai, lietuviškos plokštelės ir gaidos.

šešradjenį, lapkr. 28 d., 7:30 vai. 
vakaro, 11037 So. Michigan Ave., 

svetainėje kalbės

Radio Valanda leidžiama Sudriko ketvirtadieniais iš WHFC 1450 kik 
radio stoties nuo 6 vak iki 7 vak vakaro su dainom ir orkestru.

Tema:

žmogaus Gyvenimo Tikslas
Kviečiame atsilankyti visus. 

Įžanga nemokama, kolektų nebus. 
Sekmadieni, lapkričio 29 d., nuo 9:30 
vai. ryto iki 5 vai. vakaro, 5324 So. 

Halsted Street, svetainėje Įvyks 
visos dienos

Konvencija
Kviečiame visus.

—Šv. Rašto Tyrinėtojai.
Nėra reikalo kęsti ARTHRITIS 

jei galite paskambinti Hinsdale 349 
ir pradėti vartoti BRAZ-IL vaistus 

BRAZ-IL yra tokios gyduolės, kurios 
jau pagelbėjo tūkstančiams. Nėra 

pagrindo galvoti, kad 
nepadės Jums.

Vaistai 1 mėnesiui kainuoja $5.10.
Galite pasiųsti Money Orderį arba 

paskambinti, kad vaistai būtų pasiųsti 
COD. Paprašykite KERMIT-o

BRAZ-IL
DISTRIBUTORS

5800 S. Madison Ave., Hinsdale, III. 
Hinsdale 349. George S. Freden, Mgr.

UŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS DIENA!
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu­
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė­
nesio 10 dienos.

Naujienietis pataria save 
draugui uzsirasyti NAUJIE 
NAS.

About Model 115 Hoover
The ideal cleaner for the modern 
housewife. Lightweight, compact, 
easiest to use and to store but every 
inch a Hoover. Has Hoover’s 
famous Triple-Action cleaning 
principle—it beats, as it sweeps, as 
it cleans. Gets the deep down grit 
that other cleaners leave imbedded 
in the pile. Its gentle vibra-clean- 
ing gives greater life to your floor 
coverings, keeps colors fresh and 
new looking much longer. Clean, 
ing tools easily attached.

Č TRUMPAJ 1 
e

— Konferencijoje, kuri buvo 
suruošta lapkr. 21 d. Chicagos 
universiteto patalpose bolševiki­
niam pavojui laisvajam pasau­
liui aiškintis, dalyvavo ir keletas 
lietuvių, jų tarpe Lietuvos kon­
sulas P. Daužvardis ir iš oku­
puotos Lietuvos pasprukę žve­
jai Grišmanauskas ir Kublickas. 
Konferencijos pradžioje jie bu­
vo pristatyti auditorijai. Konsu­
las Daužvardis buvo svečiu Free 
Europe Komiteto suruoštuose 
garbės svečiams priešpiečiuose.

— Giedrė Gudauskienė paruo­
šė vyrų chorui kompoziciją 
“Viešpaties pasaulis” (žodžiai 
B. Brazdžionio).

— Kalėdiniai lietuvių papro­
čiai bus pavaizduoti televizijos 
programoje gruodžio 21 d. (pir­
madieni) 10 vai. rytą iš Channel 
7. Marijos Aukštesn. Mokyklos 
muzikos skyriaus grupė giedos 
liet, kalėdines giesmes; pp. Ma- 
nelienė iiį K. Indreikienė de­
monstruos lietuviškus valgius; 
lietuviškąsias tradicijas bei pa­
pročius atpasakos J. Daužvar- 
dienė.

— Lietuvi^ tautodailės paro­
doje, kuri šiandien atidaroma 
Mokslo ir Pramonės Muziejuje, 
eksponatų yra davusios J. Dauž- 
vardienė, V. Jonuškaitė, B. Ja- 
meikienė ir kt. Dėl nedidelės pa­
talpos negalima buvo sutalpin­
ti visų pasiūlytų eksponatų. (B.)

— A. Žilinskas, 4725 S. Hono- 
re St., buvo sužeistas automobi­
lio nelaimėje, kai savo mašina 
jis atsimušė j stulpą, ties 45 ir 
Ashland. Esąs įlaužtas nugar­
kaulis. Paguldytas Southtown li­
goninėje.

— Dr. S. Biežis su žmona su­
ruošė priėmimą į Chicagą at- 

JOS. F. SUDRIK, Ine.
3241 South Halsted Street 

CHICAGO 8, ILLINOIS
Atidarą pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M. 

Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vak vakare.

UNIVERSAL SAVINGS
'^įjį? & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill. | 
Telefonas: HAvmarket 1-2028

F
VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 

iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre­
čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

£7 TOl’« A2,\

INSURED :

:•

vykusienls SLA Vykdomosios 
Tarybos nariams.

— M, Brazis; 1916 S. 49th Ct, 
Cicero, III., buvo, užpultas plėši­
kų, kurie iš jo atėmė $1,500 pi­
nigais ir čekiais. Jis yra Frank 
Wojdato mėsos krautuvės sunk­
vežimio vairuotojas. Plėšikai ji 
užtiko su sunkvežimiu, kuris 
stovėjo prie 33 gatves ir Green, 
ir, įkišę pro atvirą langą revol­
verį, pareikalavo pakelti rankas. 
Plėšikai, jį iškrėtę, dingo tam­
soje.

— Juzė Gorinienė paskirta A. 
L. B. Brighton Parko Apylinkės 
pirmos seniūnijos seniūne. Tai 
seniūnijai priklauso Western ir 
Artesian gatvės tarp Archer ir 
43. Jos adresas 3954 So. West­
ern Ave. (š.).

— Lietuvių Kalbos Draugijos 
Chicagos skyriui Vis. Amerikos 
Liet. Kongrese atstovauja G. Si­
rutienė ir P. Venclova.

— P. Michelsonienė ir A. De- 
venienė, ką tik grįžusios iš Eu­
ropos, šiandien kalbūs Sophie 
Barčus radijo programoje (W. 
G. E. S., 1390 kiloc.) 8:30 vai. 
rytą?

— E. Mikužiūtė kandidatuoja 
į sekretorius. Euphrozine Miku­
žiūtė nenorėjo kandidatuoti į 
SLA pareigūnus, bet paskutiniu 
metu sutiko būti nominuota S. 
L. A. sekretoriaus vietai. Prane­
šama, kad Chicago j e ir jos apy­
linkėse visa eilė kuopų jau no­
minavo Mikužiūtę. Dr. Petras 
Zalatoris taip pat gauna balsų. 
Jis nuominuotas SLA gydytojo 
kvotėjo pareigoms. Steponas 
Briedis nominuojamas iždo glo­
bėjo pareigoms. Chicagiečiai re­
mia Kazį Gugi ir Povilą Dargį 
dabartinėms jų pareigoms Susi­
vienijime.

i
851,000 nuostoliu CTA

Per 4 šio mėnesio antradie­
nius CTA bandė papigintus (10 
centų) biletus. Tuo norėta duoti 
progos ne didžiojo judėjimo va­
landomis žmonėms nuvažiuoti 
apsipirkti. Tačiau per tą laiką 
miesto eismo vadyba turėjo 
nuostolių $51,000, iš jų $46,000 
autobusais ir tramvajais.

CTA žada, ištyrusi visas, są­
lygas, svarstyti, ar laikytis ir 
toliau šios atpiginimo praktikos.

G. L. P. U. k

T-sl. Virginis 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nekėliomis uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tek: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 

DR T DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

blUSTRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus 
Ofiso Telefonas: YArds 7-478? 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatshieps viršutiniai telefonai, 

. šaukite Midway 3-0601

DR; C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Telefonas: YArds 7-2246 

Valandos: nuo -9 iki 8 vai. vakaro. 
Seredoj nagai sutarti.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos. 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KIT I L lEWV IAI DAKT ARAI ~

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
oenkt. 10-1 ir 6-9, šeštad, 10-12.

• Ofiso: PR 6-7800; namų*L’R 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-584?

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šešta dieni tiktai susitarus.
Tel. ofiso: V- 7-0600; rez.: VI 7-7303 

DR, BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos. 
4055 SO. ARCHER AVĖ.

• (kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. X GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2097 COlumbus 1-6190 

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1.54 N. Broadway, Melrose Park, III.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

drEa.Lenkins“"
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Te!.: REpublic 7-9199
GRovehili 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: .9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

Išskyrus trečiadienius.
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W?
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo valandos: pirm., tree., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv. 
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 val. vak. 

šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto tel.: GLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare. 

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49ih Court, Cicero.

7~^-71AUJ! ENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.

Šeštadieniais 1-4 vai. popiet:

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th C t., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURG8 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:31 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus ‘

Telefonai: ofiso GRovehili 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS .
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS Hl CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Avė.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehili 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR, CONSTANCE , 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2468 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tel.: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Kabineto ir buto telef.: PA 5-1717
DR J. J. PLIKAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6318 IRVING PARK ROAD 

Vai.: kasdien išskyrus trečiadienius 
nuo 2 iki 5 popiet ir nuo 7 iki 8 v. v. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 6 popiet.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša , 
Dr. E, Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Vai.: Pirm., Pęnkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30, šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5062 West 16ih Street. 
Vai.: Pirm., Treč., Penktad. 6-8:30; 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1.

Teief,: TOwnhall 3-0959.
Namy telef.: ROckwel! 2-2387. 

Kitu laiku tik susitarus.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Sped chirurginės žigos.
Ofiso telef.: Hemlock 4-2123 

6255 SO. 'WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Val.: 2-4 ir 6-8 vak. Šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
4033 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 
šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGE 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nir 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. V! 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir'6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ii’ nuo 7 iki 8:30 vak.

Christmas Specials
24” Sweet Heart 

dolls __ __ .................... ....
New Steam Iron

(Hoover) ........... ...............
(4” Electric Drill

High powered ...................
The Biggest Toy and Doll

in Chicago nationally advertised.
SPECIAL LOW PRICES

ea.
750

* ■ ea.
$Q95
& ea. 

selection

R. & B. SALES CO.
1856 N. WESTERN AVE.

ėrCūr.; vh’.h-yt ii-iir r žft-aaftirirn r r.;fr«7ižnžrrtį ana, 

' lAETUyiAI AKIU gydytojai'

■ DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyri mas
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko AJki&lis
Kreivas Akis 

Ištaisė..
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35t!i STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo & iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 ik4. ? popiet

D R. KAZIMIERAS
MICHEL

Optometristas - Orthophistas 
4654 SO. ASHLAND AVĖ.

Praneša savo pacientams, kad jis iš­
vyko į Phoenix, Arizona. Ten pasi­
liks 2 mėnesius pasilsėti ir tvarkyti 
reikalus savosios Turistų Stovyklos 
adresu

9239 CAVE CREEK ROAD
SUNNYSLOPE, PHOENIX, ARIZONA 
Jis sugrįš į savo kabinetą apie va­
sario 12 dieną.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. Šešt.
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

DR. S. VAITUSH. Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tuino, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda krei­
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro.
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro.' 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta 
4712 S. ASHLAND AVĖ?

YArds 7-1373

RAMUNES
■ M e s gavome didelį 

» siuntinį šviežių Ramu- 
į“ ■ nių žiedų iš Hungari-

(< * ‘ jos, ir dabar yra visiem
į; 1 proga Ramunių gauti

PH Pas m u s- Hungarijos
p\’ ' Ramunės taip pat ge-
\ 1 * ros, kaip ir Lietuvos

Ramunės, ir taip pat 
medum kvepia, turi malonų skonį, 
sveikas ir gardus gėrimas. Ramunės 
geros skilviui, gerai inkstams (kid­
neys). Jeigu esi nuvargęs, sušalęs gerk 
Ramunių arbatą, ir kada piktas, nusi­
minęs irgi gerk Ramunių. Prisiųsk 
mums $2.50, o mes pasiųsime jums 
visą svarą Ramunių; į Kanadą $2.75.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.

MARTIN’S BODY SHOP
in their NEW LOCATION

2435 INDIANAPOLIS BLVD., 
WHITING, IND.

invite all automobile owners to bring 
in their body and fender problems. 
All work under the supervision of

JACK MARTIN 
For Wrecker Service Cail 

WHITING 1727

SOPHIE BARCliS
RADIJO VALANDA

IŠ Stoties W. G. E. S.
13B0 kilocycle

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
v, --------------—----- -— -

If you’re self-employed or a profes­
sional person—let’s look ten years 
ahead. Suddenly you need to en­
large your store—or make improve­
ments on your farm or replace some 
out-dated equipment. Where is the 
money going to come from? It’ll be 
easy if you’re saving regularly 
through United States Savings 
Bonds. Because in less than ten 
years—those Bonds will mature— 
you’ll get hack four- dollars for 
every three dollars you invest.
Buying Savings Bonds is easy and 
systematic for self-employed and 
professional people through the 
Bond-a-Month Plan, at your own. 
bank. Sign up today.
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Darbininkų Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia RENTING IN GENERAL 
NuomosGinasi santykiu su 

komunistais
3 Chicagos įmonės, kurias 

kongresmenas Kersten paminė­
jo turinčias valdines sutartis su 
komunistų domiminuojama uni­
ja, paneigė tokius kaltinimus.

Kersten trečiadienį yra pareiš­
kęs, kad 118 firmų, turinčių val­
džios užsakymų, jų tarpe 7 Chi- 
cagoje bei jos priemiesčiuose, i 
sudarančios pavojų krašto sau­
gumui, nes jų kontraktai pada­
ryti su komunistų rankose esan­
čia United Electrical Workers
unija.

Firma Taylor Forge .& Pipe 
Works, 4735 14th St., Cicero, 
Ill., sako, jog ji savo penkiose 
įmonėse neturinti ir neturėjusi 
kontrakto su minėta UE unija. 
Tą pat tvirtino ir firma Danly 
Machine Specialities, Inc., 2100 
S. Laramie. Esą, pastarosios 
įmonės tarnautojai priklausą A. 
F. L. unijai. Rinkimuose UE 
unija čia buvusi visai sumušta. 
Firma “neturinti žinių” apie ko­
munistus įmonėje. ,

Įmonė Electric Storage Bat­
tery Co., 5335 S. Western, irgi 
paneigia Kersteno kaltinimus; 
įmonė jau beveik 2 metai netu­
rinti kontrakto su UE unija.

Gynybos kontraktus turinčių 
įmonių Chicagoje kalbėtojas pa­
reiškė, jog Borg-Warner Corp, 
turinti sutartį su UE unija sa­
vo įmonėje Ingersoll Products 
Division, 1000 W. 12'0th. Taip 
pat tokius kontraktus turinčios 
Kersteno suminėtos firmos Jen­
sen Manufacturing Co., 6601 S. 
Laramie, ir Goodman Manufac­
turing Co., 4834 S. Halsted. Ki­
tos Kersteno įvardytos firmos 
Benjamin Electric, Northwest 
Hwy., Des Planes, pareigūnai 
laikraštininko negalėjo būti pa­
siekti.

Kerstenas pareiškė, jog jis 
gynybos departamento buvęs 
įgaliotas paskelbti anų komu­
nistų infiltruotų firmų vardus.

Atidaryta gyvulių 
paroda

Vakar Chicagoje, Amphithe­
atre, 42 ir Halsted, ■ atidaryta 
tarptautinė gyvulių paroda. Kar­
vių, arklių, avių ir kitų gyvulių 
privežta per 11,000. Goriausiems 
bus duodamos premijos.

Parodoj atstovaujama ne tik 
JAV, bet Kanada ir kai kurios 
kitos valstybės. Iš Europos yra 
vienintelė firma N. S. Von Le- 
chow-Petkus iš Bergen (Vokie­
tijos, netoli Hamburgo).

Advokatų neleistina 
praktika

Miesto tarybos korporacinis 
adv. Mortimer pareiškė, jog ei­
lė miesto tarybos advokatų ver- 
čiąsi privatine praktika ir tuo 
pat metu imą iš miesto tarybos 
atlyginimą.

Privatiniai šaltiniai yra paty­
rę, kad tokių advokatų yra bent 
30. Mortimer sakosi pareikalau- 
siąs iš kiekvieno jų pasiaiškini- metus SLA iždo globėja, dabar- 
mo raštu ir atsisakymo mesti tinę nenuilstama Chicagos ALT
privatinę praktiką; kitaip jie bū­
sią pašalinti iš miesto tarybos 
advokatūros pareigų.

--- ——?-----
Pabrangins statybos 
leidimus

Miesto tarybos finansų pako­
mitetis nusistatęs pakelti mo­
kestį už leidinius statybai 50%.

Iš to būsią galima per metus 
surinkti per 1 milijoną dolerių. 
Iš tų papildomų pajamų būsią 
galima vesti kampaniją prieš 
lūšnų plėtimąsi mieste, pasam­
dyti 67 naujus inspektorius sta­
tybai bei trobesiams ir jų sau­
gumui prižiūrėti.

Prie “Naujienų” kai 
priprasi—darbą, žinią, 
—viską rasi.

Cicero
Vietos kolonija sutelkė $1,000

Cicero Lietuviu Bendruomenės
Komitetas prieš keletą mėnesių 
paskelbė pinigini aukų vajų la­
pais Vasario šešioliktosios Gim­
nazijos naudai — rūmams pirk-
ti.

Aukų lapai komiteto nariams 
nedavė reikiamu rezultatu. Veik- C V
lusis Lietuviu Bendruomenės 
Komitetas nenusiminė — nuta­
rė ir surengė viešą vakarą. Cice- 
roje, parapijos salėje, lapkričio 
21 d. Po vasaros atostogų, į 
naujai išdekoruotą ir lietuviš­
kais herbais išpuoštą salę pri­
gužėjo daug svečių; buvo ir iš 
Chicagos.

Programą sudarė keli paskiri
dalykai. Buvo pastatytas gyvas 
paveisklas “Vargo mokykla”. Šio 
artistai: ponia Sprinclienė — 
motina, Rimvydas Zailskas — 
sūnus, Nijolė .Jankevičiūtė —■ 
deklamavo. Paveikslas ir deko­
racijos sudarė pasigrožėtiną įs­
pūdį.

N. Lipčiūtė pašoko keletą ba­
leto numerių solo. Akompanavo 
p-lė Pauline T. Seymour. Jau­
nystei, o drauge ir paskatai 
siekti didesnių laimėjimų šokio 
mene publika katučių nepagai­
lėjo .. .

Ponios A. Steponavičienės 
trio — Mačytė, Peškienė ir Bo- 
binienė — padainavo keletą liau- 

įdies dainelių ir visą eilę liet, 
i kompozitorių dainų. Kiekviena 
šių dainininkių padainavo ir so­
lo. Pasiilgusi meno publika ir 
dainininkėms ilgų katučių nepa­
šykštėjo.

Rašyt. A. Baronas paskaitė 
keletą humoristinio pobūdžio ei­
lėraščių. Publika nuoširdžiai pa­
sijuokė ir autorių nenoriai iš­
leido iš scenos.

Siseriečiai kilniam tikslui pi­
nigo nepagailėjo, nemaža pini­
go paliko turtingame bufete ir 
laimės šulinyje. Tokiu būdu su­
telkė visą tūkstantinę.

Artistai šiam tikslui taip pat 
aukojo: vieni nieko neėmė, kiti 
tik dali reikiamos sumos ir iš c
tos pačios dar paaukojo, — tai 
A. Steponavičienė. Svetimtautė, 
prancūzė akompaniatorė — Pau­
line T. Seymour, visai nieko ne­
ėmė, drauge su kitais progra­
mos atlikėjais vakaro tikslui sa­
vo uždarbį paaukojo!

Šiai tūkstantinei sutelkti ypa­
tingai daug pasidarbavo teis. 
Dr. Z. Ašoklis ir p. O. Zailskie- 
nė (sktn.). Rengiant vakarą, 
daug pasidarbavo architektūros 
studentas V. Rūbas, »p. Aštikis 
ir p. Rūbienė bufete. Atvyko į 
talką bufete ir čikagietė p. Šim­
kienė.

Siseriečiai džiaugiasi savo 
energingais, veikliais visuomeni­
ninkais ir nuoširdžiai jiems dė­
koja. Siserietč

Euphrozina Mikužiūtė 
kandidatuoja i 
SLA sekretorius

Būsimiesiems SLA Vykdomų­
jų Organų rinkimams į Sekre­
toriaus vietą kandidatuoja ži­
noma lietuvių visuomenės vei­
kėja Euphruzina Mikužiūtė.

E. Mikužiūtė yra buvusi ilgus 

veikėja ir jos vicepirmininkė.
Neabejotinąi išrinkta į SLA 

sekretorius atliks geriausiai sa­
vo pareigas organizacijos narių 
gerovei, todėl visi remkime jos 
kandidatūrą į sekretorius.

—SLA Narys

jei turi parduoti ūki - 
į '‘Naujienas'’ tuoj užsuki. 
') jei laiko neturėsi — 
Telefonu oakaibėsi.

r— " " i

Proga veltui įsigyti 
siuvamąją

Ateinantį trečiadieni bus paskelb­
tos sąlygos siuvamąja! mašinai Įsi­
gyti. Nepraleiskite progos toms 
sąlygoms perskaityti.

V .............. .

FARMS FOR SALE
-- -- - -- VKiaj_Tarda y»mu > 

PARDUODAMA vištų farma Michigan 
valstybėje, 55 mylios nuo Chicagos. 
Rašykite: Ray Schoop, 141 W. Ohio 
St., 7 FL, Chicago, Ill.

NAŠLĖ turi paaukoti 240 akrų farmą 
su pastatais. Kaina $75,000. Išsimokė- 
jimui. Mrs. A. Urban, 8900 W. 95th 
Streęt. GArden 4-1970.

10 AKRŲ ūkis užmiestyje prie Shel­
by, Oceana County. 6 kambarių mo­
dernus namas su visais baldais. Nau­
jas garažas, barnė ir kiti pastatai. 
Keletas vaismedžių. Puiki vieta pen­
sininkų porai. $6,500.

80 AKRŲ netoli Hart. Didelis namas 
ir barnė. $3.500. Išsimokėjimui, $1,000 
Įmokėti, maži mėnesiniai mokesčiai. 
$3,500—40 akrų, mažas namas, $1,600. 
Hanson Osborn Realtors, Hart, Oceana 
County, Michigan.

PLUMBING AND HEATING 
(Vandentiekis ir šildymas)

GEO. HAZARD & SON
• Dujų pečiai kambariams •
• Dujų grindų ir sienų šildytuvai •
• Youngstown virimui pečiai •
a Maudynių perstatymas •
® Taisymo darbai •

3312 SO. HALSTED ST.

YArds 7-2331
BRIGHTON PARKE

Lietuvos valstiečių 
liaudininkų 
nesutarimai
Pasitraukė iš Centro Komiteto 
ministeris Kazys Škirpa

Chicagoje leidžiamas L. Vals­
tiečių Liaudininkų grupės mėne­
sinis laikraštukas “Sėja” Nr. 6 
iš š. m. spalio mėn., kuris skai­
tytojus pasiekė su pavėlavimu, 
tik apie lapkričio mėn. vidurį, 
praneša, kad buvo įvykdyti ko- 
respondenciniu būdu L. Valst. 
Liaudininku Centro Komiteto c 

rinkimai.
Centro Komitetan išrinkti šie 

asmenys: Juozas Audėnas, Hen­
rikas Blazas, Alena Devenienė, 
Jonas Makauskis, Vincas Kanau- 
xa, Jonas Kardelis, Juozas Pa­
jaujis, Juozas Brundza ir Myko­
las Devenis.

Pažymėtina, kad nė vienas ne­
pateko Centro Komitetan iš či- 
kagiečių liaudininkų veikėjų.

Tas pats laikraštis praneša, 
kad Centro Komitetan buvo iš­
rinktas ir bu v. ministeris Vokie­
tijai Kazys Škirpa.

Tačiau čia pat deda p. Škirpos 
atsistatydinimą ir skelbia jo 
laiško ištrauką — atsistatydini­
mo motyvus, kurie seklbiami to­
kie:

“Kadangi iš vienos pusės, tokiai 
C. K. daugumos politinei linijai pri­
tarti negaliu, o veiksnių reformos 
reikalą skaitau pirmaeilės svarbos 
dalyku sėkmingesniam pravedimui 
kovos už Lietuvos Nepriklausomy­
bės atkūrimą, ir kadangi, iš kitos 
pusės savo neigiamu nusistatymu 
dėl ano padarytų konstruktyvinių 
pasiūlymų C. K. dauguma užkirto 
man galimybę realizuoti viltis ir 
pasitikėjimą, kurių sudėjo į mane 
tie LVL S-gos narių, kurie savo 
balsais palaikė mano kandidatūrą į 
CK narius, tai tomis aplinkybėmis 
aš skaitau, jog mano pasilikimas CK 
nustojęs prasmės. ... Bičiuliams, C. 
K. nariams, kurie laikytųsi kitokios 
nuomonės negu manoji, linkiu sėk­
mės veikloje Tėvynės — Lietuvos 
labui ir LVLS garbei”.

Tačiau kokie yra pasireiškę 
nuomonių skirtumai, kuriais 
klausimais principe nesutaria­
ma, laikraštis nepaduoda.

Viena aišku, kad įvyko nesu­
tarimai, privertę p. Škirpą išei­
ti iš C. K-to. (J.)

Skaitykite “N-nas”

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PER DIDELĖ NAŠLEI
7 kambarių U/2 aukšto medinė rezi­
dencija; karštu vandeniu šildoma, ga­
ražas. Ideali didžiulei šeimai ar per­
taisymui į 2 butus. Platus 48 pėdų 
lotas. Reikia pamatyti, kad galėtum 
įvertinti. 4225 So. Maplewood Ave. 
Galima pamatyti tik susitarus.

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300 

3210 SO. HALSTED STREET

DU NAMAI dideliame sklype, vienas 
5 kambarių, kitas 4 kamb. Po visu 
namu rūsys, “screened” porčiai, ga­
ražas. Arti mokyklų, busų, bažnyčių, 
krautuvių. Tikrai moderniški. Puiki 
pajamų nuosavybė. Prieinama kaina. 
Lemont 890-J.

CICERO — 2 butai, 4-4 kambarių, 
arti Austin ir 22nd Sts. Taksai tiktai 
$90.00. SVOBODA, 6013 Cermak Rd. 
BISHOP 2-2162.

BRIGHTON PARKE skubiai parduo­
damas 5 butų po 4 kambarius kam­
pinis mūrinis namas. Yra garažas, 
stokeris, karšto vandens šiluma. Kai­
na $36,500. Savininkas gyvena 6622- 
20. Fairfield Ave., 2 aukštas.

MATYKITE 80 nuosavybių bargenų 
paveikslų. Išstatyti pardavimui lan­
guose. 3739 West 26th St., Chicagoje 
ir 6013 West Cermak Rd., Ciceroje. 

Šviesa visą naktį.

UŽ GERIAUSIĄ PATARNAVIMĄ, 
GAUTA IŠ SVOBODA Real Estate, 
3739 W. 26th St., skyrius 6013 W. 
22nd St., parduodant namą, 2710 So. 
Hamlin ir perkant kitą, 1244 S. 57th 
Court, mūsų geriausia rekomendacija.

'MR. ir MRS. MAHR, JR.

SAVININKAS PARDUODA
Du butai, 4 ir 5 kambariai. Vienas 

butas su baldais. Kaina $14,000.
722 MELROSE STREET

MEDINIS katedžius, 6 kambariai. Au­
tomatinis karšto vandens tankas. Tuoj 
galima užimti. $6,500. Atidarytas ap­
žiūrėjimui sekmadieni nuo 1-4 vai.

2608 W. 18th STREET

MARQUETTE Parke. Apleidžia mies­
tą, savininkas turi parduoti visai mo­
dernišką IV2 aukšto mūrini 2 šeimy­
nų namą. 5 kambariai apačioj, 4 vir­
šuj. Stokeris, karšto vandens šildy­
mas, 2 mašinų mūrinis garažas.

6838 So. Campbell Avė.

PARDAVIMUI GRAŽUS 5 kambarių 
katedžius arti 25-tos ir Central Park 
Ave. Apšildomas, skiepas, 2 karų ga­
ražas. Pardavimo kaina $9,600; reikia 
įmokėti $2,600. SVOBODA, 3739 W. 
26th Street. LAwndale 1-7038.

4 KAMBARIU MŪRINIS COTTAGE 
AUTOMATIŠKA ALYVOS ŠILUMA 

Beismontas ir pastogė. Taksai tiktai 
$100. Paaukos už $8,900. $2,800 įmo­
kėti. LAwndale 1-7038.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS

1-5 ir 1-6 kambarių. Automatinis 
alyvos šildymas. Kampinis ekstra lo­
tas. 1

1936 W. 38th STREET 
Savininkas. LA 3-1188

5 KAMBARIŲ mūrinis Georgian, ne­
toli 79th ir Damen Avė.

7 kambarių medinis, netoli 63rd ir 
Hermitage.

6 butų mūrinis, pilnai furnišiuotas, 
Milwaukee ir Chicago Ave. apylinkėj.

RE 7-8396

GAŽUS 2 BUTŲ NAMAS 4-4 KAMB. 
ARTI 26-tos IR DRAKE

Gražus 3 kamb. pastogėje, garažas.
Tik pamąstykite, kaina tiktai $11,900. 
Pasiskubinkite. $2,800 imokėti.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038

ROOMING HOUSE
Netoli Ashland ir Archer

25 kambariai ir 4 kambarių butas, 
be to dar laukiamasis kambarys, tin­
kamas kirpėjui, užkandinei arba ma­
žam bizniui. Pajamos $8,500.

Našlė turi parduoti. 
Susitarimui paskambinkite

NORMAN

Tel. ANdover 3-3747

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN­
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke­
tų pildymas. įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

SĄSKAITYBOS MOKYKLOJE, 
GRUODŽIO 1 DIENĄ 

PRADEDAMAS NAUJAS 
SEMESTRAS

Priimami mokiniai i komptometro 
ir mašinraščio klases/Pamokos eina 
dienomis ir vakarais. Baigę šią mo­
kyklą visi lengvai gauna gerą darbą.

938 WEST 31 st PLACE

Tel. BISHOP 7-3013

Vis naujai atvykusių
tremtinių skaičius užsisako NAU­
JIENAS, nes įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie Ue- 

, tuvių tautos laisvės kovas ir cv-

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

ALEXIAN BROTHERS HOSPITAL
Elizabeth, New Jersey, has attractive vacancies for 

gfe . MALE REGISTERED •
gg| GRADUATE NURSES

and
IjpSK MALE PRACTICAL NURSES

Good working conditions. Above average salaries. 
Blue Cross hospitalization available.

Registered nursing applicants must be graduates of 
accredited schools of nursing and eligible for 

license in the State of New Jersey.
/ Write full details of education and experience to: 
ADMINISTRATOR ALEXIAN BROTHERS HOSPITAL

655 E. Jersey Street — Elizabeth, New Jersey

© STOCK MEN
© STOCK SUPERVISORS
© PACKAGE LOADERS
© PACKAGE SORTERS

Temporary and permanent jobs.
5 day, 40 hour week. 
Liberal store discount. 

Many employee benefits.

MUST SPEAK, READ AND
WRITE ENGLISH.

Employment Office 
9th floor

THE FAIR
STATE and ADAMS STS.

NAKTINIS SARGAS

Valandos: 5 p. m.—1 a. m. arba
1 a. m.—9 a. m.

PILNAS DARRO LAIKYS

Nuolatinis darbas 
Turi suprasti anglų kalbą 

Lygios darbininkam nuolaidos.

Employment Office 
11-tas aukštas

CARSON PIRIE 
SCOTT & CO.

WABASH and MONROE

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PRIVATE SECRETARIES
STENOGRAPHERS -

Unusually attractive and interesting assignments 
for reliable parties.

Good Working Conditions — Pleasant Associates.

Experience and Efficiency Necessary.

Apply: Room 201 — 64 E. Walton

Are you interested 
in steady jobs with 

secure future?
Well established firm 

has attractive 
vacancies for

SECRETARIES - STĖNOS 
and

CLERKS - TYPISTS
Good opportunity 

Pleasant working conditions 
Paid vacations 

Hospitalization available 
Excellent transportation 

Short distance from 
Halsted Street.

Apply in person:
LIBERTY TRUCKING CO. 

1401 West Fulton

Reikalinga

PARDAVĖJA 
maisto krautuvėje.

3331 SO. HALSTED ST.
YArds 7-5742

Are you looking for interesting jobs 
with secure futures. We’ll established 

firm needs

4—COMPTOMETER OPERATORS—4
Experience desirable but not ne­
cessary if qualified. Good working 
conditions. Pleasant “you’ll like work­
ing here” associates. Apply:

MAXWELL HOUSE DIVISION 
of the

GENERAL FOODS CORP.
6160 BROADWAY 

SH 3-3720

M O P P E R S 
Valandos 5 p. in.—2 a. in. 

arba 9 p. m.—6 a. m.

Lygūs visiems darbininkams priedai. 
Pasikalbėjimui valandos: 9:15 a. m.— 
8 p. m. pirmadieni ir ketvirtadienį. 
9:15 a. m.—5 p. m. antradieni, trečia­

dieni, penktadienį ir šeštadieni.

EMPLOYMENT OFFICE 
trečias aukštas

MARSHALL FIELD 
AND COMPANY 

111 NO. STATE STREET

Saleswomen and Demonstrators
$85 and merchandise free to yau 

ir you qualify. Get in on our busiest 
season. Show Blanchette’s exclusive 
line of lingerie, blouses, children’s 
wear, etc. Openings for dealers and 
managers. Phone MErrimac 7-0132 or 
Linden 4-4726.

MECHANICAL ENGINEER 
or 

DRAFTSMAN
With at least 3 years experience 

in the road construction 
equipment field.

TOP WAGES TO RIGHT MAN 
Permanent position 

Liberal company benefits 
Good working conditions 

in beautiful Michigan.
LE-ROI COMPANY 

TRANSO LOADER DIVISION 
COLDWATER, MICHIGAN

HELP WANTED — FEMALE 
_____ Reikia parbinmkių

Needed Immediately 
EXPERIENCED OPERATOR 

On Shirt Alterations.
39 W. Adams St. Room 500 

HA 7-5659

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų. Yjetos  

IŠVENGSITE KARŠČIU IR 
AUKŠTŲ NUOMŲ

Mano specialybė — vasarai arba 
ištisiems metams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežerų. Žemos kainos. FAYE 
EVANS, Watervliet, Michigan.

Telefonas: INgersoll 8-5193

MISCELLANEOUS 
Jya irOs Pa l y ka i

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taisc 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau 
gelio metų patyrimas darbe. Reika 
lui esant, kreipkitės į lietjvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

UŽ PUSĘ kainos paruodamas naujas 
lumberis (lentos) namui ar garažui 
statyti. 704 W. Madison St.

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei 'kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.c o n Ir H •

OAKLAND 4-6730 
arba 

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare-

V. A. š I M K U S
KONTRAKTO MUS

Stato naujus namus pagal kontraktą.
Didelis planų pasirinkimas. 

Atliekami įvairūs remonto darbai.

4645 SO. KEATING AVENUE
Telefonas: REliance 5-8202

po 6 vai. vakarais.

IŠNUOMOJAMAS moderniškas kam­
barys vyrui arba moteriai. 6531 So. 
Fairfield Ave. Tel. HEmlock 4-5612. 
IŠNUOMOJAMAS vienas miegamasis 
kambarys vyrui, su virtuve arba be. 
Vienas blokas nuo 63-čios ir Kedzie 
Avė. 3347 West 64th Street.

PRospect 6-5005

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai be bal­
dų. Virginia 7-0266, 4959 S. Laflin.

PRIE VIENO asmens išnuomojami 2 
miegami kambariai 2 ar 3 žmonėm. 
Galima naudoti virtuvę.

4027 Brighton Place

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
kambarys su visais patogumais, prie 
dviejų žmonių. Galima vartoti virtuvę. 
6630 So. Western Ave., 2-me aukšte, 
įėjimas iš šono.

IŠNUOMOJAMAS prie mažos šeimos 
vienas gražus miegamasis kambarys, 
su arba be valgio. 4552 So. Western 
Ave., antrame aukšte.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai antrame 
aukšte, iš priekio. Vienas kambarys 
pirmame aukšte. 4513 S. Wood St.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai, vienas 
1-me aukšte, kitas beismonte. Tele­
fonas REpublic 7-6251.

6815 So. Maplewood Ave.

IŠNUOMOJAMAS pilnai moderniškas 
kambarys vyrui arba moteriai. 6531 
S. Fairfield Ave. HEmlock 4-6512.

VIDUTINIO amžiaus moteriai ar vy­
rui išhuomojamas kambarys. Galima 
gamintis valgį. 3303 So. Halsted St. 
FRontier 6-4441.

TIKTAI suaugusiems, išnuomojamas 
4 kambariu butas antrame aukšte.

Bishop 7-9702

6 KAMBARIŲ butas, suaugusių šei­
mai be vaikų ir gyvulių. Ateikite į 
2-rą aukštą iš kiemo 3429 S. Wallace.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui. 
Galima naudotis virtuve. Pirmame 
aukšte, įėjimas iš užpakalio.

3441 So. Lituanica Avė.

BUSINESS CHANCES
____ Biznio Progos_______ _____

RENT ITEMS PROFITABLY
Good in good times. Better in hard 

times. New for Chicago area. Nearly 
non-competitive. Invest less than 
$7,500. Profits extremely high. Some 
terms to $2,200. Write:

RENTAL CENTER CO.
210 W. 7th Street 
Sioux City, Iowa

GROSERNĖ IR DELIKATESAI
Gerai einąs biznis. Gyvenimui kam­

bariai užpakalyje krautuvės. Du mie­
gamieji, gazo šiluma, žema renda. 
Greitam pardavimui—paaukosime.

2444 W. 71st St. PRospect 6-6037

BRIGHTON PARKE parduodama mo­
derniškai įrengta taverna. Tas pats 
savininkas 33 metai. Parduoda su na­
mu; kampinis, yra 2 butai po 4 kam­
barius, karšto vandens automatinis 
šildymas, stokeris^ beismontas po visu 
namu; 2 karų mūrinis garažas. Tuoj 
galima užimti visą narna.

YARDS 7-2351

PARDUODAMAS tavernos biznis su 
namu arba be namo. Puiki proga jau­
niems žmonėms. Įėjimas iš dviejų 
gatvių. Pardavimo priežastis liga. La­
bai pigiai—greitam pardavimui.

549 W. 18th STREET

RESTORANUI ir likerių štorui rei­
kalingas pusininkas arba parduosiu 
visą. Tel. LAfayette 3-9889.

PARDUODAMA batų taisymo dirbtu­
vė. Centralinis šildymas. Galima gy­
venti vietoje. 751 W. 32nd St., Bridge- 
porte.

PARDUODAMAS “Lunchroom”. Gera 
sunkvežimių sustojimo vieta. Netoli 
mokyklų ir geležinkelio. Idealu po­
rai. Žema nuoma. Prieinama kaina.

REpublic 7-9288

PUIKI PROGA!
Parduodamos automatinės mašinos 

riešutams - migdolams - kramtomos 
gumos rutuliukams.

Parduos už aukojamą kainą.
Galite pastatyti jas bet kur ir 

uždirbti gerą pinigą.
Skambinti NEvada 8-5867

BATŲ TAISYMO dirbtuvė. Puikiai 
įrengta. Su arba be prietaisų. Gyve­
nimui kambariai gali būti įrengti už­
pakalyje dirbtuvės. Garu apšildoma. 
Renda $60 mėnesiui. 939 Grace St.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
—- Sun k veži m ia i

1950 metų Buick Super Riviera, bal­
tos padangos. Pilnai įrengtas. Švarus. 
Savininkas turi parduoti. Gazolino sto­
tis, Mr. Williams, 3501 S. Emerald.

FURNITURE AND FIXTURES
_____  Rakandai ir įrengimai

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA­
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

PARDUODAMI tavernos įrengimai: 
baras, 24 kėdės, šaldytuvas.

1058 West 59th St.
—SATURDAY, NOVEMBER 28, 1953


